
 

EXPEDIENTE  

 

 

 

DEPENDENCIA:  FECHA: 

 
 

Órgano de Contabilidad y Presupuesto 

  
 

22/03/2023 

 

INTERESADO: 

 
ÁREA, CIUDAD 
 

Concejalía Delegada de Medioambiente, Mantenimiento y Obras 

 Concejalía Delegada de Tráfico, Movilidad y Transportes 

 
 

ASUNTO: 

 
 

 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 14 

 
 

 

OBSERVACIONES: 

Responsable del expediente: Miguel Hinojosa Cervera 
Tramitador: fas 
 
 
RTGG Cap. 2 y 4 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

IR14/2023 

https://www.alcobendas.org/es/ayuntamiento/equipamiento-municipal/concejalia-de-medio-ambiente-mantenimiento-y-obras
https://www.alcobendas.org/es/ayuntamiento/equipamiento-municipal/concejalia-de-trafico-movilidad-y-transportes


 

EXPEDIENTE IR14/2023   órgano de contabilidad y presupuesto 

ÍNDICE DE DOCUMENTOS 

 

Nº 
DOCUMENTO 

 

TIPO DE DOCUMENTO 
 

 

Nº PÁGINA 

 

 

 

 
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 14 

 

 

Nº doc. 
Contenido  

Nº página 

  
Portada expediente  

  

  
Índice  

1 Certificado créditos 1 

2 
 

Instrucción de inicio de expediente 18 

3 Informe del Titular de Contabilidad y Presupuesto 19 

4 Propuesta de decreto 29 

5 REQUERIMIENTO EXPEDIENTE IR  DE INTERVENCIÓN GENERAL -CONTROL INTERNO 36 

6 LISTADO DE AD´S – CON TERCEROS 37 

7 PROPUESTA DE DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

APROBANDO LA MODIFICACIÓN-CORREGIDA 
47 

8 INFORME DE INTERVENCIÓN GENERAL-CONTROL INTERNO 56 

9 DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA APROBANDO LA 

MODIFICACIÓN 
63 

10 DOCUMENTOS CONTABLES: 

REM o MODIFICACIÓN DE CRÉDITO (GASTOS) 

MPIAUM o MODIFICACIÓN DE PREVISIONES INICIALEDS (INGRESOS) 

73 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   434/13305/21002 MANTENIMIENTO 
SEÑALIZACION HORIZONTAL

 
 

27.127,74 622

Documento Anterior AD 12022000000110

2022   412/17100/22101 SUMINISTRO DE AGUA 
RECICLADA Y DE RIEGO

 
 

21.983,16 628

Documento Anterior AD 12022000000423

2022   431/23100/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

1.333,29 623

Documento Anterior AD 12022000000447

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

6.794,00 622

Documento Anterior AD 12022000000453

2022   431/23100/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

5.035,87 623

Documento Anterior AD 12022000000456

2022   412/17100/22114 SUMINISTRO DE PLANTAS  
 

11.984,50 628

Documento Anterior AD 12022000000458

2022   431/34001/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - 
P M D

 
 

56.239,07 629

Documento Anterior AD 12022000000459

2022   431/92016/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - 
COMUN.SEGURIDAD 
CIUDADANA

 
 

116.592,06 629

Documento Anterior AD 12022000000460

2022   431/23107/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - 
P  B  S

 
 

20.719,43 629

Documento Anterior AD 12022000000462

2022   431/33401/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - 
P S C

 
 

158.999,70 629

Documento Anterior AD 12022000000463

2022   412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS  
 

21.717,47 629

Documento Anterior AD 12022000000465

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.057,86 623

Documento Anterior AD 12022000000466

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 1/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

1

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

1.057,86 623

Documento Anterior AD 12022000000467

2022   414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS 
PUBLICAS

 
 

1.057,86 622

Documento Anterior AD 12022000000471

2022   413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

 
 

504.272,83 628

Documento Anterior AD 12022000000476

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

1.072.615,82 628

Documento Anterior AD 12022000000477

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

132.808,17 628

Documento Anterior AD 12022000000478

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

119.774,48 628

Documento Anterior AD 12022000000479

2022   413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA

 
 

14.965,15 628

Documento Anterior AD 12022000000480

2022   413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - BIENESTAR 
SOCIAL

 
 

56,19 628

Documento Anterior AD 12022000000481

2022   413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

 
 

1.425,39 628

Documento Anterior AD 12022000000482

2022   413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

 
 

4.234,22 628

Documento Anterior AD 12022000000483

2022   413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
CULTURA Y EDUCACIÓN

 
 

1.209,66 628

Documento Anterior AD 12022000000484

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 2/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

2

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

49.333,76 628

Documento Anterior AD 12022000000485

2022   413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA

 
 

612.236,68 628

Documento Anterior AD 12022000000486

2022   413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - BIENESTAR 
SOCIAL

 
 

131.091,58 628

Documento Anterior AD 12022000000487

2022   413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - DEPORTES

 
 

59.306,92 628

Documento Anterior AD 12022000000489

2022   413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - DEPORTES

 
 

39.756,26 628

Documento Anterior AD 12022000000490

2022   413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

 
 

124.961,76 628

Documento Anterior AD 12022000000491

2022   413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

 
 

68.468,20 628

Documento Anterior AD 12022000000492

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

124.408,68 628

Documento Anterior AD 12022000000493

2022   413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
CULTURA Y EDUCACIÓN

 
 

55.594,38 628

Documento Anterior AD 12022000000494

2022   413/32000/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA - COLEGIOS

 
 

281.712,90 628

Documento Anterior AD 12022000000495

2022   413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - DEPORTES

 
 

617.994,37 628

Documento Anterior AD 12022000000496

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 3/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

3

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA

 
 

488.953,70 628

Documento Anterior AD 12022000000497

2022   413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS  
 

62.366,93 628

Documento Anterior AD 12022000000498

2022   413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - DEPORTES

 
 

1.072.613,14 628

Documento Anterior AD 12022000000500

2022   414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS 
PUBLICAS

 
 

2.003,76 622

Documento Anterior AD 12022000000502

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

66.077,23 628

Documento Anterior AD 12022000000503

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

7.264,40 628

Documento Anterior AD 12022000000504

2022   413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS  
 

1.384,49 628

Documento Anterior AD 12022000000506

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

655,17 628

Documento Anterior AD 12022000000507

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

2.925,01 628

Documento Anterior AD 12022000000508

2022   413/16400/21202 MANTENIMIENTO EDIF Y 
OTRAS CONSTR: 
CEMENTERIO MUN

 
 

5.203,00 622

Documento Anterior AD 12022000000670

2022   412/16300/22700 LIMPIEZA VIARIA  
 

249.428,21 629

Documento Anterior AD 12022000000674

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 4/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

4

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   431/13000/21300 MANTENIMIENTO 
MAQUINARIA, INSTAL 
TECNIC Y UTILLAJE

 
 

2.800,76 622

Documento Anterior AD 12022000000680

2022   412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS  
 

849.444,91 629

Documento Anterior AD 12022000000682

2022   412/16300/22700 LIMPIEZA VIARIA  
 

635.607,40 629

Documento Anterior AD 12022000000683

2022   414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS 
PUBLICAS

 
 

11.157,00 622

Documento Anterior AD 12022000000684

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

544,50 623

Documento Anterior AD 12022000000687

2022   434/13201/20400 ARRENDAMIENTO 
MATERIAL TRANSPORTE

 
 

11.480,00 621

Documento Anterior AD 12022000000688

2022   434/13503/20400 ARRENDAMIENTO 
MATERIAL DE TRANSPORTE

 
 

2.788,93 621

Documento Anterior AD 12022000000689

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

0,06 622

Documento Anterior AD 12022000000691

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

254,10 623

Documento Anterior AD 12022000000695

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

2.542,86 623

Documento Anterior AD 12022000000696

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

5.920,73 622

Documento Anterior AD 12022000000697

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.773,27 623

Documento Anterior AD 12022000000698

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 5/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

5

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL CENTROS 
EDUCAT

 
 

323,31 622

Documento Anterior AD 12022000000700

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

16.431,84 622

Documento Anterior AD 12022000000701

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

3.755,64 622

Documento Anterior AD 12022000000702

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.613,91 623

Documento Anterior AD 12022000000703

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

1.485,62 622

Documento Anterior AD 12022000000705

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.118,83 623

Documento Anterior AD 12022000000706

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

611,86 622

Documento Anterior AD 12022000000707

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.551,52 623

Documento Anterior AD 12022000000708

2022   434/13201/20400 ARRENDAMIENTO 
MATERIAL TRANSPORTE

 
 

1.270,50 621

Documento Anterior AD 12022000000709

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

6.304,17 623

Documento Anterior AD 12022000000713

2022   412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS  
 

135.382,19 629

Documento Anterior AD 12022000000717

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

2.138,07 623

Documento Anterior AD 12022000000721

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 6/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

6

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS  
 

1.251,90 629

Documento Anterior AD 12022000000722

2022   888/92015/22706 ASISTENCIA TÉCNICA EDUSI 2019 888 2 0086
ASISTENCIA TÉCNICA 
SEGUIMIENTO PROYECTO 
EDUSI

7.343,30 623

Documento Anterior AD 12022000000723

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

7.239,22 622

Documento Anterior AD 12022000000732

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

44,41 622

Documento Anterior AD 12022000000735

2022   414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS 
PUBLICAS

 
 

431.427,26 622

Documento Anterior AD 12022000001740

2022   413/23107/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL-BIENESTAR 
SOCIAL

 
 

5.651,28 622

Documento Anterior ADRC 12022000040782

2022   413/34200/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL  - DEPORTES

 
 

2.559,73 622

Documento Anterior ADRC 12022000040787

2022   413/34200/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL  - DEPORTES

 
 

2.600,34 622

Documento Anterior ADRC 12022000040788

2022   413/33401/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL  - CULTURA Y 
EDUCACION

 
 

8.013,59 622

Documento Anterior ADRC 12022000040790

2022   434/13000/21400 MANTENIMIENTO DE 
ELEMENTOS DE TRANSPORTE

 
 

7.879,66 622

Documento Anterior ADRC 12022000041353

2022   434/13000/21400 MANTENIMIENTO DE 
ELEMENTOS DE TRANSPORTE

 
 

3.719,88 622

Documento Anterior ADRC 12022000041355

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 7/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

7

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

117.867,05 622

Documento Anterior ADRC 12022000062161

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

109.289,56 622

Documento Anterior ADRC 12022000062162

2022   413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL CENTROS 
EDUCAT

 
 

81,36 622

Documento Anterior ADRC 12022000064224

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

862,65 622

Documento Anterior ADRC 12022000064225

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

247,99 623

Documento Anterior ADRC 12022000064226

2022   434/13305/22710 SERVICIO DE O.R.A.  
 

160.772,73 629

Documento Anterior ADRC 12022000069104

2022   434/13305/22709 SERVICIO DE GRUA  
 

60.960,70 629

Documento Anterior ADRC 12022000069128

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

6.764,35 622

Documento Anterior ADRC 12022000073252

2022   413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

 
 

25.600,87 628

Documento Anterior ADRC 12022000090183

2022   413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS  
 

23.647,46 628

Documento Anterior ADRC 12022000090231

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

76.525,37 628

Documento Anterior ADRC 12022000090232

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

44.687,60 628

Documento Anterior ADRC 12022000090470

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 8/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

8

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

38,17 628

Documento Anterior ADRC 12022000090484

2022   413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
DEPORTES

 
 

7,79 628

Documento Anterior ADRC 12022000090490

2022   413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
CULTURA Y EDUCACIÓN

 
 

23.956,58 628

Documento Anterior ADRC 12022000090493

2022   413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
CULTURA Y EDUCACIÓN

 
 

84,97 628

Documento Anterior ADRC 12022000090494

2022   413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

 
 

393,20 628

Documento Anterior ADRC 12022000090495

2022   413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS  
 

37,32 628

Documento Anterior ADRC 12022000090496

2022   413/23107/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
BIENESTAR SOCIAL

 
 

105,87 628

Documento Anterior ADRC 12022000093369

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

43.555,17 628

Documento Anterior ADRC 12022000093554

2022   413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA

 
 

4.550,80 628

Documento Anterior ADRC 12022000093574

2022   413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - BIENESTAR 
SOCIAL

 
 

12,10 628

Documento Anterior ADRC 12022000093608

2022   413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA ALUMBRADO  
PÚBLICO

 
 

1.886,13 628

Documento Anterior ADRC 12022000093609

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 9/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

9

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

 
 

446,47 628

Documento Anterior ADRC 12022000093610

2022   434/13000/22401 PRIMAS SEGUROS 
ELEMENTOS TRANSPORTE

 
 

12.000,00 625

Documento Anterior ADRC 12022000099324

2022   434/13000/22201 COMUNICACIONES POSTALES  
 

18.558,54 629

Documento Anterior AD 12022000001789

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

244.949,20 622

Documento Anterior AD 12022000002029

2022   413/92015/21200 MANT EDIF Y OTRAS 
CONSTR: EDIFICIOS MUNIC Y 
OTROS

 
 

42.082,96 622

Documento Anterior AD 12022000002041

2022   413/32000/21201 MANT EDIF Y OTRAS CONST: 
COLEGIOS Y CENTROS 
EDUCAT

 
 

51.863,77 622

Documento Anterior AD 12022000002043

2022   432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL 
TÉCNICO Y ESPECIAL

 
 

274,22 628

Documento Anterior AD 12022000002071

2022   413/92024/21204 MANTENIMIENTO EDIFICIOS 
GESTIONADOS POR 
SOGEPIMA

 
 

31.616,41 622

Documento Anterior AD 12022000002073

2022   413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL CENTROS 
EDUCAT

 
 

40.501,26 622

Documento Anterior AD 12022000002076

2022   432/13201/22104 SUMINISTRO VESTUARIO  
 

234,74 628

Documento Anterior AD 12022000002078

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

166.403,99 622

Documento Anterior AD 12022000002082

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 10/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

10

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/16500/21305 MANTENIMIENTO MAQ, INST: 
ALUMBRADO PÚBLICO

 
 

118.616,75 622

Documento Anterior AD 12022000002085

2022   413/92015/22700 LIMPIEZA Y ASEO  
 

16.915,78 629

Documento Anterior AD 12022000002086

2022   434/13000/22500 TRIBUTOS ESTATALES  
 

128,36 632

Documento Anterior AD 12022000003182

2022   413/16500/21305 MANTENIMIENTO MAQ, INST: 
ALUMBRADO PÚBLICO

 
 

5.772,51 622

Documento Anterior AD 12022000003262

2022   432/13000/20600 ARRENDAMIENTO EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION

 
 

2.713,47 621

Documento Anterior AD 12022000003408

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

1.213,55 622

Documento Anterior AD 12022000003799

2022   432/13201/21300 MANTENIMIENTO 
MAQUINARIA, INST 
TECNICAS Y UTILLAJE

 
 

5.462,29 622

Documento Anterior AD 12022000005028

2022   413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL CENTROS 
EDUCAT

 
 

0,01 622

Documento Anterior AD 12022000005108

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

0,01 622

Documento Anterior AD 12022000006390

2022   414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON 
CARGO A PARTICULAES

 
 

0,01 622

Documento Anterior AD 12022000009341

2022   414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON 
CARGO A PARTICULAES

 
 

1.525,37 622

Documento Anterior AD 12022000010105

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 11/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

11

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA

 
 

1.310,60 628

Documento Anterior AD 12022000010412

2022   413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - DEPORTES

 
 

1.671,22 628

Documento Anterior AD 12022000010421

2022   435/44110/42300 SUBV.DE TRANSPORTE PARA 
FOMENTO DEL EMPLEO

 
 

93.000,00 6511

Documento Anterior AD 12022000011067

2022   432/13201/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.981,44 623

Documento Anterior AD 12022000013000

2022   432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL 
TÉCNICO Y ESPECIAL

 
 

2.601,50 628

Documento Anterior AD 12022000013470

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

2.952,40 623

Documento Anterior AD 12022000018391

2022   413/92015/22101 SUMINISTRO DE AGUA  
 

79.276,68 628

Documento Anterior AD 12022000018510

2022   413/32000/22101 SUMINISTRO AGUA EN 
COLEGIOS Y CENTROS 
EDUCATIVOS

 
 

56.772,93 628

Documento Anterior AD 12022000018513

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

7.966,32 623

Documento Anterior AD 12022000021133

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

0,01 622

Documento Anterior AD 12022000022217

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

2.320,73 623

Documento Anterior AD 12022000022576

2022   433/13503/22106 PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS Y 
MATERIAL SANITARIO

 
 

1.815,00 628

Documento Anterior AD 12022000027387

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 12/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

12

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON 
CARGO A PARTICULAES

 
 

0,01 622

Documento Anterior AD 12022000027755

2022   414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON 
CARGO A PARTICULAES

 
 

13.598,42 622

Documento Anterior AD 12022000028687

2022   414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON 
CARGO A PARTICULAES

 
 

4.868,25 622

Documento Anterior AD 12022000028809

2022   414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON 
CARGO A PARTICULAES

 
 

3.278,53 622

Documento Anterior AD 12022000028946

2022   413/17000/21306 MANTENIMIENTO MAQ, INST: 
BOMBAS, FUENTES Y RIEGO

 
 

39.604,18 622

Documento Anterior AD 12022000031542

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

4.935,25 623

Documento Anterior AD 12022000032829

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

611,55 623

Documento Anterior AD 12022000032863

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

6.788,10 623

Documento Anterior AD 12022000032864

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

834,90 623

Documento Anterior AD 12022000034948

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

1.500,40 623

Documento Anterior AD 12022000035142

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

2.214,30 623

Documento Anterior AD 12022000035144

2022   434/13000/22103 SUMINISTRO COMBUSTIBLES 
Y CARBUR

 
 

17.610,30 628

Documento Anterior ADRC 12022000004082

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 13/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

13

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/16400/21202 MANTENIMIENTO EDIF Y 
OTRAS CONSTR: 
CEMENTERIO MUN

 
 

12.987,65 622

Documento Anterior ADRC 12022000005157

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

5.834,29 623

Documento Anterior ADRC 12022000008536

2022   435/44110/22713 TRANSPORTE ESCOLAR  
 

93.390,42 629

Documento Anterior ADRC 12022000012790

2022   412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS  
 

28.437,54 629

Documento Anterior ADRC 12022000027734

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

6.458,78 622

Documento Anterior ADRC 12022000040455

2022   413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILL CENTROS 
EDUCAT

 
 

5.815,11 622

Documento Anterior ADRC 12022000040764

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

3.194,40 622

Documento Anterior AD 12022000046786

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

2.913,68 622

Documento Anterior AD 12022000056065

2022   412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS  
 

163.939,92 629

Documento Anterior AD 12022000056857

2022   412/16300/22700 LIMPIEZA VIARIA  
 

48.791,70 629

Documento Anterior AD 12022000056858

2022   413/16500/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS - ALUMBRADO 
PUBLICO

 
 

141.524,95 623

Documento Anterior AD 12022000059502

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 14/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

14

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

5.250,02 622

Documento Anterior AD 12022000060205

2022   435/13402/22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS 
ASOCIATIVAS

 
 

0,11 629

Documento Anterior AD 12022000063710

2022   420/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

3.859,11 623

Documento Anterior AD 12022000064096

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

1.534,68 622

Documento Anterior AD 12022000067584

2022   413/92015/22700 LIMPIEZA Y ASEO  
 

161.143,33 629

Documento Anterior AD 12022000067955

2022   413/32000/22700 LIMPIEZA Y ASEO - 
MANTENIMIENTO

 
 

374.013,84 629

Documento Anterior AD 12022000067956

2022   412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES 
Y JARDINES

 
 

114.377,22 622

Documento Anterior AD 12022000068279

2022   413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA - BIENESTAR 
SOCIAL

 
 

145.008,88 628

Documento Anterior AD 12022000068649

2022   413/23107/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
BIENESTAR SOCIAL

 
 

2.231,04 628

Documento Anterior AD 12022000068654

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

12.506,56 622

Documento Anterior AD 12022000071712

2022   420/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

36.778,00 623

Documento Anterior AD 12022000071964

2022   413/92015/21200 MANT EDIF Y OTRAS 
CONSTR: EDIFICIOS MUNIC Y 
OTROS

 
 

6.679,20 622

Documento Anterior AD 12022000073102

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 15/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

15

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   433/13503/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

539,47 629

Documento Anterior AD 12022000074742

2022   413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST 
TEC Y UTILLAJE

 
 

5.961,20 622

Documento Anterior AD 12022000074785

2022   433/13503/22105 SUMINISTRO PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

 
 

6.715,38 628

Documento Anterior AD 12022000081122

2022   433/13503/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

15.245,00 623

Documento Anterior AD 12022000081126

2022   433/13503/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

303,40 629

Documento Anterior AD 12022000083198

2022   414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS 
PUBLICAS

 
 

11.446,60 622

Documento Anterior AD 12022000091502

2022   888/92015/22602 COMUNICACIÓN Y 
PUBLICIDAD - EDUSI

 
 

2.057,00 627

Documento Anterior AD 12022000092193

2022   432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL 
TÉCNICO Y ESPECIAL

 
 

275,19 628

Documento Anterior AD 12022000094152

2022   432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL 
TÉCNICO Y ESPECIAL

 
 

275,19 628

Documento Anterior AD 12022000094766

2022   432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL 
TÉCNICO Y ESPECIAL

 
 

275,19 628

Documento Anterior AD 12022000094767

2022   433/13503/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS  
 

6.060,00 629

Documento Anterior AD 12022000095771

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

4.338,14 623

Documento Anterior AD 12022000099590

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 16/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

16

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150913

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 11.865.925,53 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 11.865.925,53 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

13.310,00 623

Documento Anterior AD 12022000101461

2022   412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS.

 
 

10.890,00 623

Documento Anterior ADRC 12022000048489

Descripción Documento de certificación de crédito

Importe en Letras # once millones  ochocientos sesenta y cinco mil novecientos veinticinco euros con cincuenta y tres céntimos #

El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto

Fecha: 31/12/2022

Código Seguro De Verificación 9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 22/03/2023 13:02:51

Observaciones Página 17/17

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==

17

https://verifirma.alcobendas.org/?9t3CrZA7/K6J4O0V222PbQ==


 

DILIGENCIA DE INCOACION DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACION DEL PRESUPUESTO: 
 
 
 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 14/2023 
 
 

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 47 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, así 
como en la Base núm. 15 de las de Ejecución del Presupuesto, aprobadas por el Ayuntamiento Pleno 
de fecha 5 de enero de 2022, y en virtud de las atribuciones que me confiere el art. 124, en su Título 
X sobre régimen de organización de los municipios de gran población, de la Ley 7/1985 de 2 de abril. 

 
 

HE RESUELTO: 
 
1º. – Ordenar al titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto la incoación del expediente 

de Modificación del Presupuesto vigente, mediante incorporación de remanentes de crédito nº 
14/2023, procedentes del ejercicio 2022, por tratarse de créditos comprometidos en ejercicios 
anteriores, por un importe total de 11.865.925,53€. 

 
 
2º.- Notificar la presente diligencia al titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto. 
 
 
 

En Alcobendas, documento con fecha y firma electrónica 
               
 
 

EL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 
Ángel Sánchez Sanguino 

Código Seguro De Verificación pIAz9AfQqfJrhuICnfoJCA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Angel Sanchez Sanguino Firmado 22/03/2023 14:16:52

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?pIAz9AfQqfJrhuICnfoJCA==

18

https://verifirma.alcobendas.org/?pIAz9AfQqfJrhuICnfoJCA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 1 de 10 

 
 

Expediente de INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 14 2023 

 

INFORME 

 

Miguel Hinojosa Cervera, titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto del Ayuntamiento de 
Alcobendas, iniciado expediente de modificación presupuestaria mediante INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES Nº 14/2023, por instrucción de inicio de expediente del Concejal delegado de Economía y 
Hacienda, y de acuerdo con la base 15: Incorporación de Remanentes, de las Bases de Ejecución 
Presupuestaria 2022, emite el siguiente Informe: 

 
I. NORMATIVA APLICABLE: 

 

 Artículo 175,176 y 182 del RD 2/2004, de 5 marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, en adelante TRLRHL. 

 Artículos 9.d), 34, 47, 48, 92 y 98 a 100 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla 
la Ley de Haciendas Locales en materia de presupuestos.  

 Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y sostenibilidad Financiera.  

 Bases de Ejecución nº 15 y 16 del Presupuesto. 

 

II. MOTIVACIÓN DEL EXPEDIENTE: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITOS 

 Mediante Diligencia de Incoación de este expediente suscrita por el concejal delegado de Economía y 
Hacienda de fecha 22 de marzo de 2023, se procede a la tramitación del expediente de Incorporación de 
Remanentes nº14. 

Certificación de crédito nº: 12022000150913, con un importe de   11.865.925,53€  

Por la que se procede a la tramitación del expediente de Incorporación de Remanentes nº 14 2022 por 
el  importe indicado. 

 

III. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO  

 

 Primero. - En virtud del principio presupuestario de especialidad temporal de los créditos, los 
artículos 175 del TRLRHL y 99 del Real Decreto 500/1990, como regla general, determinan que los 
remanentes de crédito quedarán anulados al cierre del ejercicio y, en consecuencia, no se podrán incorporar 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

19

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 2 de 10 

 
 

al presupuesto del ejercicio siguiente excepto en los supuestos señalados en el artículo 182 del TRLRHL y de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, previa incoación de expedientes 
específicos en los que debe justificarse la existencia de suficientes recursos financieros. 

 

 Segundo. - El expediente versa sobre incorporación de remanentes de créditos del ejercicio 2022 
procedentes de saldos de remanentes de créditos conforme a lo establecido por los artículos 182 del TRLRHL, 
47, 48 y 98 y siguientes del Real Decreto 500/1990. Se trata de supuestos de incorporación potestativa que 
cuenta con financiación suficiente, la finalidad de la incorporación de remanentes de créditos es forzar el 
cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 En base a la información contenida en el sistema contable, la existencia de dichos remanentes de 
crédito resulta de los saldos determinados con motivo de las operaciones de cierre y liquidación del ejercicio 
2022. 

 La Liquidación del Presupuesto de 2022 fue aprobada mediante Decreto de la Alcaldía nº 4016/2023, 
de 15 de marzo, con el conforme de la Intervención General, en el expediente de la Liquidación 2022 de la 
que se dará cuenta al Pleno. 

Con motivo de las operaciones de cierre del ejercicio 2022, han sido determinados los saldos de 
remanentes de créditos incorporables al ejercicio siguiente deducidos de la contabilidad del ejercicio, por lo 
que procede dar la tramitación prevista en el artículo 191.3 y 182 del TRLRHL, aprobado por el RDL 2/2004, 
de 5 de marzo.  

 

 Tercero. - Créditos incorporables. Conforme a lo dispuesto en el art. 175, del RDL 2/2004 y Base 15ª 
del Presupuesto, se establece que los créditos para gastos que el último día del ejercicio presupuestario no 
estén afectados al cumplimiento de obligaciones ya reconocidas (Fase O de ejecución presupuestaria), 
quedarán anulados sin más excepciones que las establecidas en los artículos 182 del RDL 2/2004, 47 del RD 
500/1990 y Regla 38 de la Instrucción de Contabilidad, Modelo Normal. 

 Los criterios seguidos en los expedientes de incorporación de saldos de créditos comprometidos y no 
comprometidos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 182 del TRLRHL, y las bases de ejecución del 
presupuesto, son aplicables a dichos supuestos, sin mayores restricciones que las mencionadas en la citada 
norma. 

 Integran los remanentes de crédito que pueden incorporarse al Presupuesto de 2023, los saldos de 
disposiciones, autorizaciones y saldos de crédito pendientes de utilizar, respecto de los créditos señalados 
establecidos el artículo 98 del R.D. 500/90, los remanentes de crédito están constituidos por los saldos 
de créditos definitivos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas. Integrarán los 
remanentes de crédito los siguientes componentes: 

a) Los saldos de disposiciones, es decir, la diferencia entre los gastos dispuestos o comprometidos y las 
obligaciones reconocidas. 
 

b) Los saldos de autorizaciones, es decir, la diferencia entre los gastos autorizados y los gastos 
comprometidos. 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

20

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 3 de 10 

 
 

 
c) Los saldos de crédito, es decir, la suma de los créditos disponibles, créditos no dispuestos y créditos 

retenidos pendientes de utilizar. 
 

Los supuestos incorporables, son los siguientes: 
 

A) Supuestos de incorporación potestativa, en estos casos sólo se permite la incorporación 
del remanente de un ejercicio al inmediato siguiente y por una sola vez, art. 182, 1.a), b), c) y d): 

 
a) Los créditos extraordinarios, suplementos de crédito y transferencias de crédito autorizadas en el 

último trimestre del ejercicio, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 
 

b) Los créditos comprometidos en ejercicios anteriores. Los remanentes de créditos están en fase de 
compromiso o disposición, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 

 
c) Los créditos por operaciones de capital: Los remanentes de las partidas por operaciones de capital, 

correspondientes a los capítulos 6 y 7, son incorporables, independientemente de la fase 
presupuestaria en que se encuentren. Las Bases de Ejecución, no establecen limitación alguna 
respecto a la situación de los créditos, por tanto, pueden estar en situación de disponibles, retenidos 
y autorizados-comprometidos, ya estén creados en las previsiones iniciales o mediante las oportunas 
modificaciones de créditos. 

 
d) Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de derechos afectados. 

 

B) Supuestos de incorporación obligatoria: 
 

De conformidad con el apartado 3 del artículo 182 citado, y 47.3 del RD 500/ 1990, los remanentes 
de créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados, deberán incorporarse 
obligatoriamente, en su integridad, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o continuar la 
ejecución del gasto, o que se haga imposible su realización, de conformidad con lo establecido en el artículo 
47.5 del RD 500/90, incorporación subordinada, en todo caso, a la existencia de suficientes recursos 
financieros para ello. 

En el supuesto en que se solape el supuesto de incorporación obligatoria con los motivos de 
incorporación potestativa, prima el régimen de la incorporación obligatoria, con independencia de que la 
financiación sea total o parcial, y por tanto, se incorpora el remanente de crédito por el importe total, ya que 
la ley no hace excepción a este mandato y además, la finalidad de la incorporación de remanentes de 
créditos es forzar el cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 

Cuarto. Financiación - De conformidad a lo establecido en el artículo 182 del RDL 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el TRLRHL y 48 del RD 500/1990, de 20 de abril, la incorporación de 
remanentes de crédito quedará subordinada a la existencia de suficientes recursos financieros para ello. 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

21

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 4 de 10 

 
 

A los efectos de incorporaciones de remanentes de crédito se consideran recursos financieros: 

a) El remanente líquido de Tesorería. 
 

b) Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto corriente. 
 

En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada se 
considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de aportación afectados 
a los remanentes que se pretende incorporar. 
 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado anterior (remanente de tesorería y 
nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto corriente), 
en cuanto a la parte del gasto financiable, en su caso, con recursos no afectados. 

 

La modificación que se propone en este expediente tiene como objeto autorizar la incorporación de 
aquellos remanentes de crédito que se encuentran pendientes de ejecución, cifrados en la cantidad de 
11.865.925,53€. 

 

Una vez vistos los documentos a incorporar para su posterior tramitación, se relacionan los gastos 
pendientes resumidos por aplicaciones presupuestarias: 

 

EXPDTE 14 2023 - INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES 

FINANCIACIÓN PARA ESTE 
EXPEDIENTE Supuesto de 

Incorporación Afectado Rem. General 

Documento Ap. pptaria. 87010 87000 

12022000000110/AD/1 434/13305/21002   27.127,74 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000423/AD/1 412/17100/22101   21.983,16 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000447/AD/1 431/23100/22706   1.333,29 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000453/AD/1 412/17100/21001   6.794,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000456/AD/1 431/23100/22706   5.035,87 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000458/AD/1 412/17100/22114   11.984,50 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000459/AD/1 431/34001/22701   56.239,07 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000460/AD/1 431/92016/22701   116.592,06 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000462/AD/1 431/23107/22701   20.719,43 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000463/AD/1 431/33401/22701   158.999,70 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000465/AD/1 412/16210/22700   21.717,47 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000466/AD/1 413/92015/22706   1.057,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000467/AD/1 412/17101/22706   1.057,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000471/AD/1 414/15320/21003   1.057,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000476/AD/1 413/33401/22100   504.272,83 Art. 182.1b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

22

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 5 de 10 

 
 

12022000000477/AD/1 413/16500/22100   1.072.615,82 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000478/AD/1 413/16500/22100   132.808,17 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000479/AD/1 413/34200/22102   119.774,48 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000480/AD/1 413/92015/22100   14.965,15 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000481/AD/1 413/23107/22100   56,19 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000482/AD/1 413/33401/22100   1.425,39 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000483/AD/1 413/32000/22102   4.234,22 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000484/AD/1 413/33401/22102   1.209,66 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000485/AD/1 413/16500/22100   49.333,76 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000486/AD/1 413/92015/22100   612.236,68 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000487/AD/1 413/23107/22100   131.091,58 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000489/AD/1 413/34200/22100   59.306,92 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000490/AD/1 413/34200/22100   39.756,26 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000491/AD/1 413/33401/22100   124.961,76 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000492/AD/1 413/32000/22102   68.468,20 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000493/AD/1 413/34200/22102   124.408,68 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000494/AD/1 413/33401/22102   55.594,38 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000495/AD/1 413/32000/22100   281.712,90 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000496/AD/1 413/34200/22100   617.994,37 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000497/AD/1 413/92015/22100   488.953,70 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000498/AD/1 413/92015/22102   62.366,93 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000500/AD/1 413/34200/22100   1.072.613,14 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000502/AD/1 414/15320/21003   2.003,76 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000503/AD/1 413/16500/22100   66.077,23 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000504/AD/1 413/16500/22100   7.264,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000506/AD/1 413/92015/22102   1.384,49 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000507/AD/1 413/34200/22102   655,17 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000508/AD/1 413/34200/22102   2.925,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000670/AD/1 413/16400/21202   5.203,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000674/AD/1 412/16300/22700   249.428,21 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000680/AD/1 431/13000/21300   2.800,76 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000682/AD/1 412/16210/22700   849.444,91 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000683/AD/1 412/16300/22700   635.607,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000684/AD/1 414/15320/21003   11.157,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000687/AD/1 412/17101/22706   544,50 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000688/AD/1 434/13201/20400   11.480,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000689/AD/1 434/13503/20400   2.788,93 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000691/AD/1 412/17100/21001   0,06 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000695/AD/1 412/17101/22706   254,10 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000696/AD/1 412/17101/22706   2.542,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000697/AD/1 413/92015/21304   5.920,73 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000698/AD/1 413/92015/22706   1.773,27 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000700/AD/1 413/32000/21303   323,31 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000701/AD/1 413/92015/21304   16.431,84 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000702/AD/1 413/92015/21304   3.755,64 Art. 182.1b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

23

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 6 de 10 

 
 

12022000000703/AD/1 413/92015/22706   1.613,91 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000705/AD/1 413/92015/21304   1.485,62 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000706/AD/1 413/92015/22706   1.118,83 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000707/AD/1 413/92015/21304   611,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000708/AD/1 413/92015/22706   1.551,52 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000709/AD/1 434/13201/20400   1.270,50 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000713/AD/1 412/17101/22706   6.304,17 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000717/AD/1 412/16210/22700   135.382,19 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000721/AD/1 413/92015/22706   2.138,07 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000722/AD/1 412/16210/22700   1.251,90 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000723/AD/1 888/92015/22706   7.343,30 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000732/AD/1 412/17100/21001   7.239,22 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000735/AD/1 413/92015/21304   44,41 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000001740/AD/1 414/15320/21003   431.427,26 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000001789/AD/1 434/13000/22201   18.558,54 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002029/AD/1 412/17100/21001   244.949,20 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002041/AD/1 413/92015/21200   42.082,96 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002043/AD/1 413/32000/21201   51.863,77 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002071/AD/1 432/13201/22115   274,22 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002073/AD/1 413/92024/21204   31.616,41 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002076/AD/1 413/32000/21303   40.501,26 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002078/AD/1 432/13201/22104   234,74 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002082/AD/1 413/92015/21304   166.403,99 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002085/AD/1 413/16500/21305   118.616,75 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002086/AD/1 413/92015/22700   16.915,78 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000003182/AD/1 434/13000/22500   128,36 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000003262/AD/1 413/16500/21305   5.772,51 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000003408/AD/1 432/13000/20600   2.713,47 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000003799/AD/1 413/92015/21304   1.213,55 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004082/ADRC/1 434/13000/22103   17.610,30 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000005028/AD/1 432/13201/21300   5.462,29 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000005108/AD/1 413/32000/21303   0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000005157/ADRC/1 413/16400/21202   12.987,65 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000006390/AD/1 413/92015/21304   0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008536/ADRC/1 413/92015/22706   5.834,29 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000009341/AD/1 414/15320/21004   0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000010105/AD/1 414/15320/21004   1.525,37 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000010412/AD/1 413/92015/22100   1.310,60 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000010421/AD/1 413/34200/22100   1.671,22 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011067/AD/1 435/44110/42300   93.000,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000012790/ADRC/1 435/44110/22713   93.390,42 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000013000/AD/1 432/13201/22706   1.981,44 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000013470/AD/1 432/13201/22115   2.601,50 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000018391/AD/1 413/92015/22706   2.952,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000018510/AD/1 413/92015/22101   79.276,68 Art. 182.1b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

24

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 7 de 10 

 
 

12022000018513/AD/1 413/32000/22101   56.772,93 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000021133/AD/1 413/92015/22706   7.966,32 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000022217/AD/1 413/92015/21304   0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000022576/AD/1 413/92015/22706   2.320,73 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000027387/AD/1 433/13503/22106   1.815,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000027734/ADRC/1 412/16210/22700   28.437,54 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000027755/AD/1 414/15320/21004   0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000028687/AD/1 414/15320/21004   13.598,42 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000028809/AD/1 414/15320/21004   4.868,25 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000028946/AD/1 414/15320/21004   3.278,53 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000031542/AD/1 413/17000/21306   39.604,18 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000032829/AD/1 413/92015/22706   4.935,25 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000032863/AD/1 413/92015/22706   611,55 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000032864/AD/1 413/92015/22706   6.788,10 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000034948/AD/1 413/92015/22706   834,90 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000035142/AD/1 413/92015/22706   1.500,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000035144/AD/1 413/92015/22706   2.214,30 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000040455/ADRC/1 413/92015/21304   6.458,78 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000040764/ADRC/1 413/32000/21303   5.815,11 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000040782/ADRC/1 413/23107/21304   5.651,28 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000040787/ADRC/1 413/34200/21304   2.559,73 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000040788/ADRC/1 413/34200/21304   2.600,34 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000040790/ADRC/1 413/33401/21304   8.013,59 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000041353/ADRC/1 434/13000/21400   7.879,66 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000041355/ADRC/1 434/13000/21400   3.719,88 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000046786/AD/1 413/92015/21304   3.194,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000048489/ADRC/1 412/17101/22706   10.890,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056065/AD/1 413/92015/21304   2.913,68 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056857/AD/1 412/16210/22700   163.939,92 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056858/AD/1 412/16300/22700   48.791,70 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000059502/AD/1 413/16500/22706   141.524,95 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000060205/AD/1 412/17100/21001   5.250,02 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000062161/ADRC/1 412/17100/21001   117.867,05 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000062162/ADRC/1 412/17100/21001   109.289,56 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000063710/AD/1 435/13402/22616   0,11 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000064096/AD/1 420/92015/22706   3.859,11 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000064224/ADRC/1 413/32000/21303   81,36 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000064225/ADRC/1 413/92015/21304   862,65 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000064226/ADRC/1 413/92015/22706   247,99 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000067584/AD/1 413/92015/21304   1.534,68 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000067955/AD/1 413/92015/22700   161.143,33 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000067956/AD/1 413/32000/22700   374.013,84 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000068279/AD/1 412/17100/21001   114.377,22 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000068649/AD/1 413/23107/22100   145.008,88 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000068654/AD/1 413/23107/22102   2.231,04 Art. 182.1b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

25

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 8 de 10 

 
 

12022000069104/ADRC/1 434/13305/22710   160.772,73 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000069128/ADRC/1 434/13305/22709   60.960,70 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000071712/AD/1 413/92015/21304   12.506,56 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000071964/AD/1 420/92015/22706   36.778,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000073102/AD/1 413/92015/21200   6.679,20 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000073252/ADRC/1 413/92015/21304   6.764,35 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000074742/AD/1 433/13503/22699   539,47 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000074785/AD/1 413/92015/21304   5.961,20 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000081122/AD/1 433/13503/22105   6.715,38 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000081126/AD/1 433/13503/22706   15.245,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000083198/AD/1 433/13503/22699   303,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090183/ADRC/1 413/32000/22102   25.600,87 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090231/ADRC/1 413/92015/22102   23.647,46 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090232/ADRC/1 413/34200/22102   76.525,37 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090470/ADRC/1 413/34200/22102   44.687,60 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090484/ADRC/1 413/34200/22102   38,17 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090490/ADRC/1 413/34200/22102   7,79 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090493/ADRC/1 413/33401/22102   23.956,58 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090494/ADRC/1 413/33401/22102   84,97 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090495/ADRC/1 413/32000/22102   393,20 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000090496/ADRC/1 413/92015/22102   37,32 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000091502/AD/1 414/15320/21003   11.446,60 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000092193/AD/1 888/92015/22602   2.057,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093369/ADRC/1 413/23107/22102   105,87 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093554/ADRC/1 413/16500/22100   43.555,17 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093574/ADRC/1 413/92015/22100   4.550,80 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093608/ADRC/1 413/23107/22100   12,10 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093609/ADRC/1 413/16500/22100   1.886,13 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093610/ADRC/1 413/33401/22100   446,47 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000094152/AD/1 432/13201/22115   275,19 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000094766/AD/1 432/13201/22115   275,19 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000094767/AD/1 432/13201/22115   275,19 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000095771/AD/1 433/13503/22699   6.060,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000099324/ADRC/1 434/13000/22401   12.000,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000099590/AD/1 412/17101/22706   4.338,14 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000101461/AD/1 413/92015/22706   13.310,00 Art. 182.1b TRLRHL 

          

    Total: 11.865.925,53   

 

 

 

ESTADO DE INGRESOS 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

26

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 9 de 10 

 
 

Esta modificación se financiará con Remanente Líquido de Tesorería para gastos generales 

Concepto Descripción  Importe 

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 11.865.925,53€. 

 
 
 El remanente de tesorería para gastos generales resultante de la liquidación del ejercicio 2022 
ascendió a 41.787.824,57 € aprobado mediante Decreto de Alcaldía nº 4016/2023 de 15 de marzo. De este 
remanente disponible se utiliza para financiar esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
nº 14/2022 la cantidad de 11.865.925,53€. 
 

La situación actual del instrumento financiador remanente de tesorería, según los distintos 
expedientes de incorporación aprobados o en trámite, es la siguiente: 

 

 
    FINANCIACION 

  

 
     RTGFA 87010   RTGG 87000  

  

 
                       75.464.822,82 €                   41.787.824,57 €  

  

 
USO 2023   SEGUIMIENTO DESTINO DEL RTGG 

  

 
Expte. IMPORTE  RTGFA 87010   RTGG 87000  

  

 
IR 01                  21.653.962,68 €                     21.653.962,68 €    

  

 
IR 02                   1.056.749,44 €                       1.056.749,44 €    

  

 
IR 03                   2.801.037,58 €                       2.801.037,58 €    

  

 
IR 04                       422.927,68 €                           422.927,68 €    

  

 
IR 05                    6.530.779,69 €                       6.530.779,69 €    

  

 
IR 06                         55.157,92 €                             55.157,92 €    

  

 
IR 07                       390.232,51 €                           390.232,51 €    

  

 
IR 09                    3.893.392,00 €                       3.893.392,00 €    

  

 
IR 10  

                  2.074.161,30 €                       2.074.161,30 €    
  

 
IR 11                     6.891.634,67 €                       6.891.634,67 €    

  

 
IR 12                       547.803,35 €                           547.803,35 €  

  

 
IR 13                   1.504.687,02 €                       1.504.687,02 €  

  

 
IR 14                 11.865.925,53 €                     11.865.925,53 €  

  

 
CE 01                    1.800.000,00 €                       1.800.000,00 €    

  

 
SC 01                        411.733,79 €                           411.733,79 €    

  

 
SC 02                    1.600.000,00 €                       1.600.000,00 €      

 
RESTO PENDIENTE DE USO                    25.883.053,56 €                27.869.408,67 €  

  

 
(*) Completa la financiación de este expediente fondos PIR, FEDER y EDUSI. 

  

 
(**) Algunos de estos expedientes se encuentran al día de la fecha en trámite y pendientes de aprobación por lo que puede 

  

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

27

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 37/2023 
Incorporación de Remanentes 14/2023 

Página 10 de 10 

 
 

 

surgir alguna modificación 
 
   

 En cuanto a la tramitación del expediente hemos de remitirnos a lo establecido en la Base 15ª de 
Ejecución del Presupuesto, a tenor de lo dispuesto en el artículo 9.2 d) y 47.3 del R.D. 500/1990, la cual en 
este caso faculta para su aprobación al Presidente o Concejal delegado de Economía y Hacienda de la 
Corporación. 
 
 En virtud de lo dispuesto en el artículo 100 del R.D. 500/1990 se efectuará un seguimiento de los 
remanentes de crédito a los efectos de control de los expedientes de incorporación de los mismos. Las 
incorporaciones de remanentes de créditos autorizadas por la Presidencia entrarán en vigor una vez que se 
haya adoptado la resolución aprobatoria correspondiente 
 
 En atención a lo expuesto anteriormente y comprobando el cumplimiento de los artículos 182 del 
TRLRHL y 47, 48 y 98 a 100 del R.D. 500/1990, de 20 de abril, resulta adecuada la tramitación del expediente 
de modificación presupuestaria atendiendo a las normas exclusivamente presupuestarias, de cara a su 
aprobación por el órgano competente, Concejal Delegado de Hacienda, si bien respecto a la verificación del 
cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la regla de gasto no sería requisito previo necesario para la 
aprobación del expediente, sin perjuicio de la actualización trimestral a que se refiere la Orden 
HAP/2105/2012, y las medidas que pudieran adoptarse como consecuencia de tal evaluación y que se 
contienen en la Ley Orgánica de 2/2012 de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera. 
 
 No obstante lo anterior, el Congreso de los Diputados, el 22 de septiembre de 2022, previa petición 
del Consejo de Ministros el 26 de julio de 2022, decidió mantener la suspensión de las reglas fiscales para el 
ejercicio 2023. Esta suspensión de las reglas fiscales ha supuesto que el superávit no tenga que dedicarse a 
amortizar deuda, aun siendo posible realizar esta amortización si la entidad local lo considera. 
 
CONCLUSIÓN 
 

Por cuanto antecede, se informa en sentido FAVORABLE la propuesta de Modificación de Crédito, en 
la modalidad de Incorporación de Remanentes de Crédito nº 14/2023, por importe de un millón once 
millones ochocientos sesenta y cinco mil novecientos veinticinco euros con cincuenta y tres céntimos 
(11.865.925,53€.), conforme a las consideraciones señaladas anteriormente. 
 

Alcobendas, al día de la fecha señalada en la firma electrónica 
 

El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto 
Miguel Hinojosa Cervera 
 
 

Código Seguro De Verificación F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:43

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==

28

https://verifirma.alcobendas.org/?F4QzpAebtop0Si3gTiGNOA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 7

Propuesta de Decreto

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACIÓN DE REMANENETES 14 2023

TEXTO DEL DECRETO

Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de créditos 
procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito Nº 14/2023 por importe de once millones ochocientos sesenta y cinco mil novecientos veinticinco 
euros con cincuenta y tres céntimos (11.865.925,53€.), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

FINANCIACIÓN PARA ESTE 
EXPEDIENTE

Supuesto de 
IncorporaciónEXPDTE 14 2023 - INCORPORACIÓN DE 

REMANENTES
Rem. General

Documento Ap. pptaria. 87000

12022000000110/AD/1 434/13305/21002  27.127,74 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000423/AD/1 412/17100/22101  21.983,16 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000447/AD/1 431/23100/22706  1.333,29 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000453/AD/1 412/17100/21001  6.794,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000456/AD/1 431/23100/22706  5.035,87 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000458/AD/1 412/17100/22114  11.984,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000459/AD/1 431/34001/22701  56.239,07 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000460/AD/1 431/92016/22701  116.592,06 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000462/AD/1 431/23107/22701  20.719,43 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000463/AD/1 431/33401/22701  158.999,70 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000465/AD/1 412/16210/22700  21.717,47 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

29

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 7

Propuesta de Decreto

12022000000466/AD/1 413/92015/22706  1.057,86 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000467/AD/1 412/17101/22706  1.057,86 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000471/AD/1 414/15320/21003  1.057,86 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000476/AD/1 413/33401/22100  504.272,83 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000477/AD/1 413/16500/22100  1.072.615,82 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000478/AD/1 413/16500/22100  132.808,17 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000479/AD/1 413/34200/22102  119.774,48 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000480/AD/1 413/92015/22100  14.965,15 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000481/AD/1 413/23107/22100  56,19 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000482/AD/1 413/33401/22100  1.425,39 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000483/AD/1 413/32000/22102  4.234,22 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000484/AD/1 413/33401/22102  1.209,66 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000485/AD/1 413/16500/22100  49.333,76 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000486/AD/1 413/92015/22100  612.236,68 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000487/AD/1 413/23107/22100  131.091,58 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000489/AD/1 413/34200/22100  59.306,92 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000490/AD/1 413/34200/22100  39.756,26 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000491/AD/1 413/33401/22100  124.961,76 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000492/AD/1 413/32000/22102  68.468,20 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000493/AD/1 413/34200/22102  124.408,68 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000494/AD/1 413/33401/22102  55.594,38 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000495/AD/1 413/32000/22100  281.712,90 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000496/AD/1 413/34200/22100  617.994,37 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000497/AD/1 413/92015/22100  488.953,70 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000498/AD/1 413/92015/22102  62.366,93 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000500/AD/1 413/34200/22100  1.072.613,14 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000502/AD/1 414/15320/21003  2.003,76 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000503/AD/1 413/16500/22100  66.077,23 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000504/AD/1 413/16500/22100  7.264,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000506/AD/1 413/92015/22102  1.384,49 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000507/AD/1 413/34200/22102  655,17 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000508/AD/1 413/34200/22102  2.925,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000670/AD/1 413/16400/21202  5.203,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000674/AD/1 412/16300/22700  249.428,21 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000680/AD/1 431/13000/21300  2.800,76 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000682/AD/1 412/16210/22700  849.444,91 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000683/AD/1 412/16300/22700  635.607,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000684/AD/1 414/15320/21003  11.157,00 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

30

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 7

Propuesta de Decreto

12022000000687/AD/1 412/17101/22706  544,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000688/AD/1 434/13201/20400  11.480,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000689/AD/1 434/13503/20400  2.788,93 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000691/AD/1 412/17100/21001  0,06 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000695/AD/1 412/17101/22706  254,10 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000696/AD/1 412/17101/22706  2.542,86 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000697/AD/1 413/92015/21304  5.920,73 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000698/AD/1 413/92015/22706  1.773,27 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000700/AD/1 413/32000/21303  323,31 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000701/AD/1 413/92015/21304  16.431,84 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000702/AD/1 413/92015/21304  3.755,64 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000703/AD/1 413/92015/22706  1.613,91 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000705/AD/1 413/92015/21304  1.485,62 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000706/AD/1 413/92015/22706  1.118,83 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000707/AD/1 413/92015/21304  611,86 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000708/AD/1 413/92015/22706  1.551,52 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000709/AD/1 434/13201/20400  1.270,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000713/AD/1 412/17101/22706  6.304,17 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000717/AD/1 412/16210/22700  135.382,19 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000721/AD/1 413/92015/22706  2.138,07 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000722/AD/1 412/16210/22700  1.251,90 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000723/AD/1 888/92015/22706  7.343,30 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000732/AD/1 412/17100/21001  7.239,22 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000735/AD/1 413/92015/21304  44,41 Art. 182.1b TRLRHL
12022000001740/AD/1 414/15320/21003  431.427,26 Art. 182.1b TRLRHL
12022000001789/AD/1 434/13000/22201  18.558,54 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002029/AD/1 412/17100/21001  244.949,20 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002041/AD/1 413/92015/21200  42.082,96 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002043/AD/1 413/32000/21201  51.863,77 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002071/AD/1 432/13201/22115  274,22 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002073/AD/1 413/92024/21204  31.616,41 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002076/AD/1 413/32000/21303  40.501,26 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002078/AD/1 432/13201/22104  234,74 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002082/AD/1 413/92015/21304  166.403,99 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002085/AD/1 413/16500/21305  118.616,75 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002086/AD/1 413/92015/22700  16.915,78 Art. 182.1b TRLRHL
12022000003182/AD/1 434/13000/22500  128,36 Art. 182.1b TRLRHL
12022000003262/AD/1 413/16500/21305  5.772,51 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

31

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 7

Propuesta de Decreto

12022000003408/AD/1 432/13000/20600  2.713,47 Art. 182.1b TRLRHL
12022000003799/AD/1 413/92015/21304  1.213,55 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004082/ADRC/1 434/13000/22103  17.610,30 Art. 182.1b TRLRHL
12022000005028/AD/1 432/13201/21300  5.462,29 Art. 182.1b TRLRHL
12022000005108/AD/1 413/32000/21303  0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000005157/ADRC/1 413/16400/21202  12.987,65 Art. 182.1b TRLRHL
12022000006390/AD/1 413/92015/21304  0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008536/ADRC/1 413/92015/22706  5.834,29 Art. 182.1b TRLRHL
12022000009341/AD/1 414/15320/21004  0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000010105/AD/1 414/15320/21004  1.525,37 Art. 182.1b TRLRHL
12022000010412/AD/1 413/92015/22100  1.310,60 Art. 182.1b TRLRHL
12022000010421/AD/1 413/34200/22100  1.671,22 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011067/AD/1 435/44110/42300  93.000,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000012790/ADRC/1 435/44110/22713  93.390,42 Art. 182.1b TRLRHL
12022000013000/AD/1 432/13201/22706  1.981,44 Art. 182.1b TRLRHL
12022000013470/AD/1 432/13201/22115  2.601,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000018391/AD/1 413/92015/22706  2.952,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000018510/AD/1 413/92015/22101  79.276,68 Art. 182.1b TRLRHL
12022000018513/AD/1 413/32000/22101  56.772,93 Art. 182.1b TRLRHL
12022000021133/AD/1 413/92015/22706  7.966,32 Art. 182.1b TRLRHL
12022000022217/AD/1 413/92015/21304  0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000022576/AD/1 413/92015/22706  2.320,73 Art. 182.1b TRLRHL
12022000027387/AD/1 433/13503/22106  1.815,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000027734/ADRC/1 412/16210/22700  28.437,54 Art. 182.1b TRLRHL
12022000027755/AD/1 414/15320/21004  0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000028687/AD/1 414/15320/21004  13.598,42 Art. 182.1b TRLRHL
12022000028809/AD/1 414/15320/21004  4.868,25 Art. 182.1b TRLRHL
12022000028946/AD/1 414/15320/21004  3.278,53 Art. 182.1b TRLRHL
12022000031542/AD/1 413/17000/21306  39.604,18 Art. 182.1b TRLRHL
12022000032829/AD/1 413/92015/22706  4.935,25 Art. 182.1b TRLRHL
12022000032863/AD/1 413/92015/22706  611,55 Art. 182.1b TRLRHL
12022000032864/AD/1 413/92015/22706  6.788,10 Art. 182.1b TRLRHL
12022000034948/AD/1 413/92015/22706  834,90 Art. 182.1b TRLRHL
12022000035142/AD/1 413/92015/22706  1.500,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000035144/AD/1 413/92015/22706  2.214,30 Art. 182.1b TRLRHL
12022000040455/ADRC/1 413/92015/21304  6.458,78 Art. 182.1b TRLRHL
12022000040764/ADRC/1 413/32000/21303  5.815,11 Art. 182.1b TRLRHL
12022000040782/ADRC/1 413/23107/21304  5.651,28 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

32

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 7

Propuesta de Decreto

12022000040787/ADRC/1 413/34200/21304  2.559,73 Art. 182.1b TRLRHL
12022000040788/ADRC/1 413/34200/21304  2.600,34 Art. 182.1b TRLRHL
12022000040790/ADRC/1 413/33401/21304  8.013,59 Art. 182.1b TRLRHL
12022000041353/ADRC/1 434/13000/21400  7.879,66 Art. 182.1b TRLRHL
12022000041355/ADRC/1 434/13000/21400  3.719,88 Art. 182.1b TRLRHL
12022000046786/AD/1 413/92015/21304  3.194,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000048489/ADRC/1 412/17101/22706  10.890,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056065/AD/1 413/92015/21304  2.913,68 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056857/AD/1 412/16210/22700  163.939,92 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056858/AD/1 412/16300/22700  48.791,70 Art. 182.1b TRLRHL
12022000059502/AD/1 413/16500/22706  141.524,95 Art. 182.1b TRLRHL
12022000060205/AD/1 412/17100/21001  5.250,02 Art. 182.1b TRLRHL
12022000062161/ADRC/1 412/17100/21001  117.867,05 Art. 182.1b TRLRHL
12022000062162/ADRC/1 412/17100/21001  109.289,56 Art. 182.1b TRLRHL
12022000063710/AD/1 435/13402/22616  0,11 Art. 182.1b TRLRHL
12022000064096/AD/1 420/92015/22706  3.859,11 Art. 182.1b TRLRHL
12022000064224/ADRC/1 413/32000/21303  81,36 Art. 182.1b TRLRHL
12022000064225/ADRC/1 413/92015/21304  862,65 Art. 182.1b TRLRHL
12022000064226/ADRC/1 413/92015/22706  247,99 Art. 182.1b TRLRHL
12022000067584/AD/1 413/92015/21304  1.534,68 Art. 182.1b TRLRHL
12022000067955/AD/1 413/92015/22700  161.143,33 Art. 182.1b TRLRHL
12022000067956/AD/1 413/32000/22700  374.013,84 Art. 182.1b TRLRHL
12022000068279/AD/1 412/17100/21001  114.377,22 Art. 182.1b TRLRHL
12022000068649/AD/1 413/23107/22100  145.008,88 Art. 182.1b TRLRHL
12022000068654/AD/1 413/23107/22102  2.231,04 Art. 182.1b TRLRHL
12022000069104/ADRC/1 434/13305/22710  160.772,73 Art. 182.1b TRLRHL
12022000069128/ADRC/1 434/13305/22709  60.960,70 Art. 182.1b TRLRHL
12022000071712/AD/1 413/92015/21304  12.506,56 Art. 182.1b TRLRHL
12022000071964/AD/1 420/92015/22706  36.778,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000073102/AD/1 413/92015/21200  6.679,20 Art. 182.1b TRLRHL
12022000073252/ADRC/1 413/92015/21304  6.764,35 Art. 182.1b TRLRHL
12022000074742/AD/1 433/13503/22699  539,47 Art. 182.1b TRLRHL
12022000074785/AD/1 413/92015/21304  5.961,20 Art. 182.1b TRLRHL
12022000081122/AD/1 433/13503/22105  6.715,38 Art. 182.1b TRLRHL
12022000081126/AD/1 433/13503/22706  15.245,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000083198/AD/1 433/13503/22699  303,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090183/ADRC/1 413/32000/22102  25.600,87 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090231/ADRC/1 413/92015/22102  23.647,46 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

33

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 6 de 7

Propuesta de Decreto

12022000090232/ADRC/1 413/34200/22102  76.525,37 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090470/ADRC/1 413/34200/22102  44.687,60 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090484/ADRC/1 413/34200/22102  38,17 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090490/ADRC/1 413/34200/22102  7,79 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090493/ADRC/1 413/33401/22102  23.956,58 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090494/ADRC/1 413/33401/22102  84,97 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090495/ADRC/1 413/32000/22102  393,20 Art. 182.1b TRLRHL
12022000090496/ADRC/1 413/92015/22102  37,32 Art. 182.1b TRLRHL
12022000091502/AD/1 414/15320/21003  11.446,60 Art. 182.1b TRLRHL
12022000092193/AD/1 888/92015/22602  2.057,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093369/ADRC/1 413/23107/22102  105,87 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093554/ADRC/1 413/16500/22100  43.555,17 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093574/ADRC/1 413/92015/22100  4.550,80 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093608/ADRC/1 413/23107/22100  12,10 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093609/ADRC/1 413/16500/22100  1.886,13 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093610/ADRC/1 413/33401/22100  446,47 Art. 182.1b TRLRHL
12022000094152/AD/1 432/13201/22115  275,19 Art. 182.1b TRLRHL
12022000094766/AD/1 432/13201/22115  275,19 Art. 182.1b TRLRHL
12022000094767/AD/1 432/13201/22115  275,19 Art. 182.1b TRLRHL
12022000095771/AD/1 433/13503/22699  6.060,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000099324/ADRC/1 434/13000/22401  12.000,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000099590/AD/1 412/17101/22706  4.338,14 Art. 182.1b TRLRHL
12022000101461/AD/1 413/92015/22706  13.310,00 Art. 182.1b TRLRHL
     
  Total: 11.865.925,53  

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de conformidad con el 
art. 48.2 del RD 500/1990.

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 11.865.925,53€ 

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

34

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 7 de 7

Propuesta de Decreto

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que 
celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 24/03/2023 14:28:41

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==

35

https://verifirma.alcobendas.org/?iirhDxjhFm3NohbNLjsv+A==


COMUNICADO  INTERIOR 

Fecha: 5 de abril de 2023 

 
Ref : 

DE: CONTROL INTERNO  A: OFICINA ADMINISTRATIVA 

PRESUPUESTARIA 

 

 

ASUNTO: Requerimiento relativo a todos los expedientes que contengan incorporación de remanente 

de crédito del capitulo IV financiado con Remanente líquido de Tesorería. 

 
TEXTO:  Previamente a realizar las comprobaciones oportunas de control permanente previo de los 
expedientes que se vean afectados por este requerimiento, SOLICITAMOS un informe específico para cada 
uno de los AD´s comprometidos del capítulo IV  que especifique las causas que han motivado esta 
situación de incorporación al ejercicio 2023, ya que de acuerdo a las instrucciones de cierre del ejercicio 
2022 de fecha 27/09/2022 enviadas por el Coordinador General del Área de Administración, economía y 
Hacienda la justificación de las subvenciones debían haberse realizado en una fecha determinada del 
ejercicio 2022. 
 
Así mismo, debe tenerse en cuenta en cada una de las subvenciones la fecha fin para la justificación que 
figura en cada una de las bases de las distintas convocatorias. 
 
 
A la vista de lo anterior y de conformidad con la Base 59.5 de Ejecución del Presupuesto en vigor, se 
requiere al Centro Gestor la citada documentación en el plazo más breve posible. 
 
 
 
 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

 
 

Código Seguro De Verificación 5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 05/04/2023 13:19:44

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw==

36

https://verifirma.alcobendas.org/?5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw==


Remanentes Comprometidos

Partida Núm. Doc. Código Descripción Tercero Incorporables

434/13305/21002 12022000000110 AD

ENCOMIENDA DE GESTION A SEROMAL, SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL 

AÑO 2022 A28892339 SEROMAL, S.A. 27.127,74 €        

412/17100/22101 12022000000423 AD

COSTE SUMINISTRO AGUA PARA RIEGO PARQUES Y ZONAS VERDES 

MUNICIPALES A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 21.983,16 €        

431/23100/22706 12022000000447 AD

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DEL 

PRODUCTO GESCITY. (2021-2023). B95837555 ADAKING SOFTWARE GESTION CIUDADE 2050 S.L. 1.333,29 €          

412/17100/21001 12022000000453 AD

TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE 

CONTROL Y GESTIÓN DE LAS POBLACIONES DE FAUNA SILVESTRE 

SINANTRÓPICA Y POTENCIACIÓN DE ESPECIES AUTÓCTONAS COMO 

MEDIDAS DE PROTECCIÓN DE LA BIODIVERSIDAD EN ALCOBENDAS. 

AÑO 2022 J-4965 ADDA OPS SDAD. ANONIMA 6.794,00 €          

431/23100/22706 12022000000456 AD

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 66/2020 PARA EL SERVICIO DE 

ASISTENCIA A LAS VÍCTIMAS DE DELITO EN LA CIUDAD DE 

ALCOBENDAS. (VIGENCIA 2021-2023). PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO). G47484357 FUNDACION ALIADOS POR LA INTEGRACION 5.035,87 €          

412/17100/22114 12022000000458 AD

CONTRATO DE SUMINISTRO DE PLANTAS CON MOTIVO DE LA 

CAMPAÑA VERDE - B40011934 EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES, 11.984,50 €        

431/34001/22701 12022000000459 AD

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL SERVICIO 

DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 

SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO). J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 56.239,07 €        

431/92016/22701 12022000000460 AD

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL SERVICIO 

DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 

SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO). J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 116.592,06 €      

431/23107/22701 12022000000462 AD

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL SERVICIO 

DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 

SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO). J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 20.719,43 €        

431/33401/22701 12022000000463 AD

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL SERVICIO 

DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 

SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO). J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 158.999,70 €      

412/16210/22700 12022000000465 AD

EXPTE. 37/2020 CONTROL DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA 

VIARIA Y RECOGIDA DE RESIDUOS (15/09/2021 al 15/09/2023). J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L. 21.717,47 €        

413/92015/22706 12022000000466 AD

CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN 

FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo). A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 1.057,86 €          

412/17101/22706 12022000000467 AD

CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN 

FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo). A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 1.057,86 €          

414/15320/21003 12022000000471 AD

CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN 

FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo). A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 1.057,86 €          

413/33401/22100 12022000000476 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS (LOTE 

1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - PSC 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 504.272,83 €      

413/16500/22100 12022000000477 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS (LOTE 

2). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - ALUMBRADO PÚBLICO 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 1.072.615,82 €   

413/16500/22100 12022000000478 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2) - PERIDODO 01/01/2022 - 31/08/2022 - POZOS Y FUENTES 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 132.808,17 €      

413/34200/22102 12022000000479 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 5) - PERIDODO 01/01/2022 - 31/08/2022 - PMD A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 119.774,48 €      

INCORPORACIÓN REMANENTES 14 2023

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Detalle de Remanentes Comprometidos
Periodo: 2023

Pag. 1 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

37

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


413/92015/22100 12022000000480 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 

ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL 

BOLSA DE VINCULACIÓN". JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.14.965,15 €        

413/23107/22100 12022000000481 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS. ELECTRICIDAD 

ALUMBRADO PÚBLICO. JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA. 56,19 €               

413/33401/22100 12022000000482 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 

ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO.  

"CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN" JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.1.425,39 €          

413/32000/22102 12022000000483 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 

COLEGIOS.  

"CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN" A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 4.234,22 €          

413/33401/22102 12022000000484 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 

PSC. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN" A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 1.209,66 €          

413/16500/22100 12022000000485 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS (LOTE 

1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - ALUMBRADO PÚBLICO 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 49.333,76 €        

413/92015/22100 12022000000486 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS (LOTE 

1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - EDIFICIOS 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 612.236,68 €      

413/23107/22100 12022000000487 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS (LOTE 

1) PBS. Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 131.091,58 €      

413/34200/22100 12022000000489 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD NORTE. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 59.306,92 €        

413/34200/22100 12022000000490 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD SUR. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 39.756,26 €        

413/33401/22100 12022000000491 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PSC. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 124.961,76 €      

413/32000/22102 12022000000492 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. COLEGIOS. A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 68.468,20 €        

413/34200/22102 12022000000493 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD SUR. A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 124.408,68 €      

413/33401/22102 12022000000494 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PSC. A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 55.594,38 €        

413/32000/22100 12022000000495 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. COLEGIOS. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 281.712,90 €      

413/34200/22100 12022000000496 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 1). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD SUR. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 617.994,37 €      

413/92015/22100 12022000000497 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. EDIFICIOS. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 488.953,70 €      

413/92015/22102 12022000000498 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. EDIFICIOS. A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 62.366,93 €        

413/34200/22100 12022000000500 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS (LOTE 

1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 -  PMD NORTE 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 1.072.613,14 €   

414/15320/21003 12022000000502 AD

CONTRATO Nº 10/2021 SUMINISTRO DE PLACAS DE VADO Y 

NUMERACIÓN DE CALLES DE ALCOBENDAS. ANUALIDAD 2022. J-1226 PROSEÑAL, S.L. 2.003,76 €          

413/16500/22100 12022000000503 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 

ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL 

BOLSA DE VINCULACIÓN" JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.66.077,23 €        

413/16500/22100 12022000000504 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 

ELECTRICIDAD POZOS Y FUENTES. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL 

BOLSA DE VINCULACION" JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.7.264,40 €          

Pag. 2 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

38

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


413/92015/22102 12022000000506 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GASLOTES 3 y 4. GAS 

EDIFICIOS. A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 1.384,49 €          

413/34200/22102 12022000000507 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 

PMD NORTE. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN" A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 655,17 €             

413/34200/22102 12022000000508 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 

PMD SUR.  

"CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN" A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 2.925,01 €          

413/16400/21202 12022000000670 AD

EXPTE. CM/2021/412/0006 CONTRATO MENOR SERVICIO DE APOYO AL 

CEMENTERIO MUNICIPAL NTRA. SEÑORA DE LA PAZ A28442911 PARCESA - PARQUES DE LA PAZ, S.A 5.203,00 €          

412/16300/22700 12022000000674 AD MODIFICADO CONTRATO LIMPIEZA VIARIA (2021/2028)  - JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 249.428,21 €      

431/13000/21300 12022000000680 AD

MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD ANTI-INTRUSIÓN 

DE LOS CENTROS Y EDIFICIOS MUNICIPALES (Expte. nº 46/2019). 

DURACIÓN DEL CONTRATO 3 AÑOS. ANUALIDAD 2022 B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD S.L. 2.800,76 €          

412/16210/22700 12022000000682 AD

CONTRATO "GESTION DE SERVICIO PUBLICO - RECOGIDA DE 

RESIDUOS URBANOS" - EJERCICIO 2022 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 849.444,91 €      

412/16300/22700 12022000000683 AD

CONTRATO "GESTION DE SERVICIO PUBLICO - LIMPIEZA RED VIARIA" - 

EJERCICIO 2022 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 635.607,40 €      

414/15320/21003 12022000000684 AD

SERVICIOS DE CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS  (2022 - 12 

meses) J-1824 CEMOSA 11.157,00 €        

412/17101/22706 12022000000687 AD

SERVICIOS DE AUDITORIAS ANUALES DEL SISTEMA DE GESTON 

AMBIENTAL Y VERIFICACION EQUIPOS DE MEDICION SONORA DEL 

AYUNTAMIENTO - LOTE 1 J-2059 IMPLANTACION INTEGRAL DE SISTEMAS DE CALIDAD, .S.L. 544,50 €             

434/13201/20400 12022000000688 AD

CONTRATO "RENTING DE 20 VEHICULOS - EXP. 81/2019) - EJERCICIO 

2022 A91001438 ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT, S.A. 11.480,00 €        

434/13503/20400 12022000000689 AD

CONTRATO "RENTING DE 20 VEHICULOS - EXP. 81/2019) - EJERCICIO 

2022 J-2736 ANDACAR DOS MIL S.A 2.788,93 €          

412/17100/21001 12022000000691 AD

CONTRATO "GESTION INTEGRAL ZONAS VERDES PUBLICAS Y 

ARBOLADO DE ALINEACION EN URBANIZACIONES Y ZONAS VERDES DE 

C.P. Y ESC. INFANTILES ...." - LOTE 1 - HASTA 8/09/2022 A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. 0,06 €                 

412/17101/22706 12022000000695 AD

SERVICIOS DE AUDITORIAS ANUALES DEL SISTEMA DE GESTON 

AMBIENTAL Y VERIFICACION EQUIPOS DE MEDICION SONORA DEL 

AYUNTAMIENTO - LOTE 3 B13102009 INGENIERIA DE GESTION INDUSTRIAL 254,10 €             

412/17101/22706 12022000000696 AD SERVICIOS DE CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS (2022 - 12 meses) J-1824 CEMOSA 2.542,86 €          

413/92015/21304 12022000000697 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 1 - EJERCICIO 2022 A78990413 MONCOBRA,S.A. 5.920,73 €          

413/92015/22706 12022000000698 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 1 - EJERCICIO 2022 A78990413 MONCOBRA,S.A. 1.773,27 €          

413/32000/21303 12022000000700 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 2 - EJERCICIO 2022 J-2821 HEMAG, S.A. 323,31 €             

413/92015/21304 12022000000701 AD

CONTRATO " MANTENIMIENTO SISTEMAS PROTECCION CONTRA-

INCENDIOS Y DETECCION DE CO Y EXTRACCION FORZADA EN 

GARAJES DE EDIFICIOS MPALES" - HASTA 30/06/2022 A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A. 16.431,84 €        

413/92015/21304 12022000000702 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 2 - EJERCICIO 2022 J-2821 HEMAG, S.A. 3.755,64 €          

Pag. 3 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

39

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


413/92015/22706 12022000000703 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 2 - EJERCICIO 2022 J-2821 HEMAG, S.A. 1.613,91 €          

413/92015/21304 12022000000705 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 11 - EJERCICIO 2022 J-2821 HEMAG, S.A. 1.485,62 €          

413/92015/22706 12022000000706 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 11 - EJERCICIO 2022 J-2821 HEMAG, S.A. 1.118,83 €          

413/92015/21304 12022000000707 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 3 - EJERCICIO 2022 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN S.A. 611,86 €             

413/92015/22706 12022000000708 AD

CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 

CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS 

INSTALACIONES Y EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - 

LOTE 3 - EJERCICIO 2022 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN S.A. 1.551,52 €          

434/13201/20400 12022000000709 AD

RENTING DEL VEHICULO CAMUFLADO DE LA POLICIA - DESDE 

01/07/2020 HASTA 30/06/2024 A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A. 1.270,50 €          

412/17101/22706 12022000000713 AD

TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE 

GESTIÓN DEL AULA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL DE ALCOBENDAS. 

EXPTE. Nº 63-2019. ANUALIDAD 2022 B61461810 SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, S.L. 6.304,17 €          

412/16210/22700 12022000000717 AD

SEGUNDO MODIFICADO CONTRATO RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS 

URBANOS (2021/2028)  - JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 135.382,19 €      

413/92015/22706 12022000000721 AD

EXPTE. 2021/AYTO/000178 ASISTENCIA TÉCNICA PARA INSPECCIONES 

NORMATIVAS DE BAJA TENSIÓN EN EDIFICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALCOBENDAS (PARTE 2022) A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y PREVENCION S.A. 2.138,07 €          

412/16210/22700 12022000000722 AD

PRÓRROGA CONTRATO "RECOGIDA NEUMÁTICA DE RESIDUOS EN 

URBANIZACIONES VALDELASFUENTES Y FUENTELUCHA". ANUALIDAD 

2022 (DEL 1-ENERO al 9-SEPTIEMBRE). U87610283 ENVAC IBERIA, S.A-CESPA COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVC. PUBLICOS1.251,90 €          

888/92015/22706 12022000000723 AD

ASISTENCIA TECNICA Y GESTIO DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO 

URBANO SOSTENIDO INTEGRADO EDUSI ALCOBENDAS.ECOBULEVAR 

DIGITAL - COFINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 

REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE 

CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020 - FINANCIACION: 50% EDUSI Y 

50% AYTO. 2019 888 2 0086 ASISTENCIA TÉCNICA SEGUIMIENTO PROYECTO EDUSIB82342221 INMOVACION DE DESARROLLO LOCAL, 7.343,30 €          

412/17100/21001 12022000000732 AD

CONTRATO 37/2020. CONTROL DE CALIDAD LIMPIEZA VIARIA Y 

MANTENIMIENTO DE PARQUES. (15/09/2021 AL 15/09/2023) J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L. 7.239,22 €          

413/92015/21304 12022000000735 AD

EXPTE. 2021/AYTO/000447 CONTRATO MENOR MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL NUEVO ASCENSOR APARCAMIENTO 

SUR EDIFICIO CONSISTORIAL. (2022) B82041740 CONSERVACION DE APARATOS ELEVADORES EXPR 44,41 €               

414/15320/21003 12022000001740 AD

ENCARGO ANUAL 2022 MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS 

PÚBLICOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES  MANTENIMIENTO DE LA CIUDAD-

VIAS PUBLICAS A28892339 SEROMAL, S.A. 431.427,26 €      

434/13000/22201 12022000001789 AD

PRORROGA CONTRATO NOTIFICACIONES SANCIONES DE TRAFICO. 

(28.04.22 A 31.12.22). EXPTE. 19/2019. U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 18.558,54 €        

412/17100/21001 12022000002029 AD

ENCARGO ANUAL 2022 MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS 

PÚBLICOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES - PARQUES Y JARDINES A28892339 SEROMAL, S.A. 244.949,20 €      

413/92015/21200 12022000002041 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES (Período de enero a diciembre 2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 42.082,96 €        

413/32000/21201 12022000002043 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES: COLEGIOS Y CENTROS EDUCATIVOS 

(PERÍODO: ENERO-DICIEMBRE 2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 51.863,77 €        

Pag. 4 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

40

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


432/13201/22115 12022000002071 AD Suministro de ferretería B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L. 274,22 €             

413/92024/21204 12022000002073 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES. EDIFICIOS GESTIONADOS POR SOGEPIMA 

(ENERO-DICIEMBRE 2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 31.616,41 €        

413/32000/21303 12022000002076 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS 

PÚBLICOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES. CONFORT CENTROS 

EDUCATIVOS (ENERO-DICIEMBRE 2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 40.501,26 €        

432/13201/22104 12022000002078 AD Servicio de lavado y limpieza de uniformes J-1825 TRES SECRETOS, C.B. 234,74 €             

413/92015/21304 12022000002082 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES. CONFORT EDIFICIOS (ENERO-DICIEMBRE 

2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 166.403,99 €      

413/16500/21305 12022000002085 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES. ALUMBRADO PÚBLICO (ENERO-DICIEMBRE 

2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 118.616,75 €      

413/92015/22700 12022000002086 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES. LEGIONELLA (ENERO-DICIEMBRE 2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 16.915,78 €        

434/13000/22500 12022000003182 AD ITV VEHICULOS MUNICIPALES AÑO 2022 7085 APPLUS ITEUVE TECHNOLOGY, S.L. 128,36 €             

413/16500/21305 12022000003262 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES. SERVICIO RETÉN (ENERO-DICIEMBRE 2022) A28892339 SEROMAL, S.A. 5.772,51 €          

432/13000/20600 12022000003408 AD Suministro mediante renting matriz comunicaciones de Policía Local A19024249 AMPER SISTEMAS, S.A. 2.713,47 €          

413/92015/21304 12022000003799 AD

EXPTE. CM/2022/413/0001 SUSTITUCIÓN SERVOMOTORES TRES 

COMPUERTAS CORTAFUEGOS EN EDIFICIO TN-9 SITO EN CALLE 

ANABEL SEGURA, 7 A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A. 1.213,55 €          

434/13000/22103 12022000004082 ADRC

CONTRATO SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DE LOS VEHÍCULOS 

MUNICIPALES. (DEL 1 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE 2022). A79707345 SOLRED 17.610,30 €        

432/13201/21300 12022000005028 AD

Mantenimiento periódico 2022 alcotests, etilómetros, impresoras y drugtests de 

la Policía Local A83140012 DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A. 5.462,29 €          

413/32000/21303 12022000005108 AD

EXPTE. CM/2022/413/0002 CONTRATO MENOR PARA REVISIÓN Y 

CORRECCIÓN DEFECTOS EN INSTALACIONES DE GAS EN LAS 

DEPENDENCIAS MUNICIPALES. J-3505 THERMOSOL SAT S.A. 0,01 €                 

413/16400/21202 12022000005157 ADRC

EXPEDIENTE 40/2021 CONTRATO DE SERVICIOS DE APOYO A 

CEMENTERIO MUNICIPAL. (VIGENCIA 2022-2026) EJERCICIO 2022 J-6349 PROMOTORA CEMENTERIOS,NECROP SACR SLU 12.987,65 €        

413/92015/21304 12022000006390 AD

EXPTE. CM/2022/413/0003 CONTRATO MENOR DE REVISIÓN Y 

CORRECCIÓN SAI (BATERIAS) UBICADOS EN EL EDIFICIO BASE NORTE 

POLICÍA (VALDELAPARRA, 124) B60907227 ENDATA, S.L. 0,01 €                 

413/92015/22706 12022000008536 ADRC

EXPTE. Nº 39/2021 CONTRATO DE SERVICIOS CONSISTENTES EN LA 

DESRATIZACIÓN, DESRATONIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y 

DESINSECTACIÓN DEL MUNICIPIO: EDIFICIOS MUNICIPALES, ZONAS 

VERDES, VIARIOS Y SERVICIOS DE TITULARIDAD MUNICIPAL (2022-

2026). EJERCICIO 2022 A85209575 NATURALIA, NATURALEZA URBANA S.A. 5.834,29 €          

414/15320/21004 12022000009341 AD

EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 10091/2021 VVPP HJC OBRA ALTA 

PASO CARRUAJES Y REPARACIÓN ACERTAS C/ MARIA TERESA, 7 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 0,01 €                 

414/15320/21004 12022000010105 AD

EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 4167/2021 VVPP HJC OBRA ALTA 

PASO CARRUAJES C/ ATECA, 20 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 1.525,37 €          

413/92015/22100 12022000010412 AD

MODIFICACIÓN DEL CONTRATO BASADO Nº 1 DE SUMINISTRO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS DEL ACUERDO MARCO DE SUMINISTROS 

ENERGÉTICOS EJERCICIO 2022 LOTE 4 EXPTE 57/2020 PARA LA 

RENOVACIÓN DE INSTALACIONES EN VIVIENDA MUNICIPAL C/ 

EMPECINADO, 13 - 2º B. A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 1.310,60 €          

Pag. 5 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

41

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


413/34200/22100 12022000010421 AD

MODIFICACIÓN DEL CONTRATO BASADO Nº 1 DE SUMINISTRO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS DEL ACUERDO MARCO DE 

SUMINISTROS ENERGÉTICOS EJERCICIO 2022 LOTE 3 EXPTE 57/2020 

PARA CONSTRUCCIÓN DE NUEVA PISTA DEPORTIVA DE 

FUENTELUCHA, C/ LA SUERTE Nº 9. JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.1.671,22 €          

435/44110/42300 12022000011067 AD

TTES. EXP. 07/2022 ACUERDO COLABORACIÓN CON AICA PARA EL 

TRASNPORTE INTEREMPRESAS 2022 G79611281 ASOCIACION INDUSTRIA Y COMERCIO 93.000,00 €        

435/44110/22713 12022000012790 ADRC

CONTRATACION SERVICIO DE TRANSPORTES ESCOLAR - DEL 

01/06/2022 AL 31/12/2022. J-332 SANFIZ, S.L.U. 93.390,42 €        

432/13201/22706 12022000013000 AD Cuidados veterinarios y adiestramiento de perros de la Policía local J-1807 HOSPITAL VETERINARIO SIERRA DE MADRID S.L. 1.981,44 €          

432/13201/22115 12022000013470 AD

Suministro de alimentos y otros elementos sanitarios para perros de la Policía 

Local JB80818172 ALMACEN PIENSOS VALENTIN RAPOSO 2.601,50 €          

413/92015/22706 12022000018391 AD

EXPTE. CM/2022/413/0006 AT PARA ASESORAMIENTO, GESTIÓN Y 

APOYO A LA FACTURACIÓN DE LOS SUMINISTROS DE ELECTRICIDAD Y 

GAS - HASTA DIC 2022. B24638397 ENERGON ENERGY CONSULTING, S.L. 2.952,40 €          

413/92015/22101 12022000018510 AD

SUMINISTRO DE AGUA PARA EDIFICIOS MUNICIPALES - AÑO 2022 

[Expte. 16/2022 - FC] A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 79.276,68 €        

413/32000/22101 12022000018513 AD

SUMINISTRO DE AGUA PARA COLEGIOS PÚBLICOS - AÑO 2022 [Expte. 

17/2022 - FC] A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 56.772,93 €        

413/92015/22706 12022000021133 AD

EXPTE. 19/2022-CT REDACCIÓN DEL PROYECTO PARA LA 

REHABILITACIÓN DE LA ERMITA DEL PINAR DE SAN ISIDRO Y 

DEMOLICIÓN DE LA NAVE ADYACENTE A28892339 SEROMAL, S.A. 7.966,32 €          

413/92015/21304 12022000022217 AD

EXPTE. CM/2022/413/0011 REPARACIÓN DAÑOS DE PUERTA EXTERIOR 

DEL ASCENSOR APARCAMIENTO EN BULEVAR SALVADOR ALLENDE, 27 A28791069 KONE ELEVADORES, S.A. 0,01 €                 

413/92015/22706 12022000022576 AD

EXPTE. CM/2022/413/00010 ESTUDIO VALORACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 

DE NORMATIVA DEL LOCAL SITUADO EN CALLE VELARDE 

(ALCOBENDAS). J-1824 CEMOSA 2.320,73 €          

433/13503/22106 12022000027387 AD SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICIAL Y GESTIÓN ENVASES 2022. J-1920 SDAD. ESPAÑOLA DE CARBUROS METALICOS, S.A. 1.815,00 €          

412/16210/22700 12022000027734 ADRC

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº 89/2021 PARA "RECOGIDA 

NEUMÁTICA DE RESIDUOS -ENVASES LIGEROS Y FRACCIÓN RESTO- Y 

MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES EN VALDELASFUENTES Y 

FUENTELUCHA". DURACIÓN DE 9-9-2022 AL  8-9-2026. ANUALIDAD 2022 

(9-9-2022  al 31-12-2022). A78779550 ENVAC IBERIA, S.A. 28.437,54 €        

414/15320/21004 12022000027755 AD

EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 9427/2021 VVPP HJC 

AUTORIZACIÓN PASO CARRUAJES AVENIDA FERNANDO ALONSO, Nº 7 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 0,01 €                 

414/15320/21004 12022000028687 AD

EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP 5134/2021 VVPP HJC OBRA 

ACOMETIDA RED SANEAMIENTO PASEO DE LA CHOPERA, Nº 36 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 13.598,42 €        

414/15320/21004 12022000028809 AD

EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 3959/2021 VVPP HJC 

AUTORIZACIÓN PASO CARRUAJES AVDA PABLO IGLESIAS, Nº 30 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 4.868,25 €          

414/15320/21004 12022000028946 AD

EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP.10198/2021 VVPP HJC REPOSCIÓN 

ACERADO Y AUTORIZACIÓN PASO CARRUAJES EN CALLE FUEGO 28 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 3.278,53 €          

413/17000/21306 12022000031542 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES. BOMBAS, FUENTES Y RIEGO. EJERCICIO 2022 A28892339 SEROMAL, S.A. 39.604,18 €        

413/92015/22706 12022000032829 AD

CM/2022/413/0005 - LOTE 1: ASISTENCIA TÉCNICA PARA INSPECCIONES 

PERIÓDICAS DE INSTALACIONES BT EDIFICIOS J-6657 CUALICONTROL ACI SAU 4.935,25 €          

413/92015/22706 12022000032863 AD

CM/2022/413/0005 - LOTE 2: ASISTENCIA TÉCNICA PARA INSPECCIONES 

PERIÓDICAS DE INSTALACIONES AT EDIFICIOS. A28318012 EUROCONTROL S.A. 611,55 €             

413/92015/22706 12022000032864 AD

CM/2022/413/0005 - LOTE 3: ASISTENCIA TÉCNICA PARA INSPECCIONES 

PERIÓDICAS DE INSTALACIONES BT ALUMBRADO PÚBLICO. A28318012 EUROCONTROL S.A. 6.788,10 €          

413/92015/22706 12022000034948 AD

CM/2022/413/0007 LOTE 1 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA INSPECCIONES 

PERIÓDICAS DE INSTALACIONES PCI J-6657 CUALICONTROL ACI SAU 834,90 €             

413/92015/22706 12022000035142 AD

CM/2022413/0007 LOTE 3 - ASISTENCIA TÉCNICA INSPECCIONES 

PERIÓDICAS DE APARATOS ELEVADORES (RAE) A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y PREVENCION S.A. 1.500,40 €          

Pag. 6 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

42

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


413/92015/22706 12022000035144 AD

CM/2022/413/0007 LOTE 4 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA INSPECCIONES 

PERIÓDICAS DE APARATOS ELEVADORES CARGAS (RD 1215/1997) B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y TESTING 2.214,30 €          

413/92015/21304 12022000040455 ADRC

EXPTE. 78/2020 CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES 

UBICADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN 

LOS PATRONATOS. EDIFICIOS MUNICIPALES. EJERCICIO 2022 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 6.458,78 €          

413/32000/21303 12022000040764 ADRC

EXPTE. 78/2020- CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES 

UBICADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y DE 

LOS PATRONATOS. COLEGIOS MUNICIPALES. EJERCICIO 2022 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 5.815,11 €          

413/23107/21304 12022000040782 ADRC

EXPTE. 78/2020 CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES 

UBICADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN 

LOS PATRONATOS. BIENESTAR SOCIAL. EJERCICIO 2022 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 5.651,28 €          

413/34200/21304 12022000040787 ADRC

EXPTE. 78/2020- CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES 

UBICADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN 

LOS PATRONATOS MUNICIPALES. DEPORTES SUR. EJERCICIO 2022 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 2.559,73 €          

413/34200/21304 12022000040788 ADRC

EXPTE. 78/2020- CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES 

UBICADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN 

LOS PATRONATOS. DEPORTES NORTE. EJERCICIO 2022 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 2.600,34 €          

413/33401/21304 12022000040790 ADRC

EXPTE. 78/2020 - CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES 

UBICADOS EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN 

LOS PATRONATOS. CULTURA Y EDUCACIÓN. EJERCICIO 2022 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 8.013,59 €          

434/13000/21400 12022000041353 ADRC

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE NEGOCIADO SIN 

PUBLICIDAD NÚMERO 112/2021 PARA EL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LAVADO DE VEHÍCULOS 

MUNICIPALES. ANUALIDAD 2022 (de 1-9-2022 al 31-12-2022). J-5487 MOBIUS AUTOMOTIVE S.L. 7.879,66 €          

434/13000/21400 12022000041355 ADRC

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE NEGOCIADO SIN 

PUBLICIDAD NÚMERO 112/2021 PARA EL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LAVADO DE VEHÍCULOS 

MUNICIPALES. ANUALIDAD 2022 (de 1-9-2022 al 31-12-2022). B81102469 COBENDAI, S.L. 3.719,88 €          

413/92015/21304 12022000046786 AD

CM/2022/413/0008 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTORES DE 

CONTROL SOLAR Y DECORATIVOS EN SALÓN DE PLENOS 

AYUNTAMIENTO. J-6781 RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. 3.194,40 €          

412/17101/22706 12022000048489 ADRC

Contrato Servicios Actualización del Mapa Estratégico de Ruido 4ª Fase de la 

Aglomeración de Alcobendas B01137041 AAC CENTRO DE ACUSTICA APLICADA 10.890,00 €        

413/92015/21304 12022000056065 AD

Exp. CM/2022/413/0014 MTO. INSTALACIONES DE GALERÍA DE TIRO EN 

EL EDIFICIO DE LA POLICÍA LOCAL EN BASE NORTE (2022) B80773112 G T S ELECTRONICA, S.L. 2.913,68 €          

412/16210/22700 12022000056857 AD

TERCERA MODIFICACIÓN CONTRATO CON ACCIONA PARA RECOGIDA 

DE RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA. AÑO 2022 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 163.939,92 €      

412/16300/22700 12022000056858 AD

TERCERA MODIFICACIÓN CONTRATO CON ACCIONA PARA RECOGIDA 

DE RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA. AÑO 2022 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 48.791,70 €        

413/16500/22706 12022000059502 AD

CONTRATO DE SERVICIOS DE  ILUMINACIÓN ORNAMENTAL URBANA EN 

NAVIDAD, REYES Y FIESTAS PATRONALES EN EL MUNICIPIO DE 

ALCOBENDAS. CONTRATO PLURIANUAL 4 AÑOS DESDE 2019-2023.  ”No 

consta acuerdo Pleno conforme art. 174 TRLRHL, en todo caso, los créditos 

futuros quedan  subordinados al crédito que para cada ejercicio autoricen los 

respectivos presupuestos”. J-2655 ATE ILUMINACION, S.L. 141.524,95 €      

412/17100/21001 12022000060205 AD

REPARACIÓN Y ADAPTACIÓN A NORMATIVA DE LOS ASEOS PÚBLICOS 

EN PARQUES DE ALCOBENDAS JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 5.250,02 €          

412/17100/21001 12022000062161 ADRC

Mantenimiento zonas verdes públicas y el arbolado de alineación de las 

Urbanizaciones Arroyo de la Vega, El Juncal, Fuentehito y zona trasera 

polideportivo A65208084 AMBITEC, SERVICIOS AMBIENTALES, S.A.U. 117.867,05 €      

Pag. 7 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

43

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


412/17100/21001 12022000062162 ADRC

Mantenimiento zonas verdes y arbolado de alineación de Valdelacasa, 

Polígono Industrial y zona de Arroyo de la Vega. Gestión del arbolado viario de 

alineación en las Urbanizaciones Soto de la Moraleja, La Moraleja y Encinar de 

los Reyes. Desbroce del estrato herbáceo en parcelas A78066487 LICUAS, S.A. 109.289,56 €      

435/13402/22616 12022000063710 AD MATERIAL ORGANIZACIÓN SEMANA DE LA MOVILIDAD 2022 J51356309T HERAS DE LAS*LADERA,MARIA DEL PILAR 0,11 €                 

420/92015/22706 12022000064096 AD

CONTRATO DE SERVICIOS DEL CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS 

(VIGENCIA 2020-2023) ANUALIDAD 2022 J-1824 CEMOSA 3.859,11 €          

413/32000/21303 12022000064224 ADRC

INICIO EXPEDIENTE Nº 45/2020 “CONTRATO DE SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO, TÉCNICO-LEGAL, PREDICTIVO, 

CORRECTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTALACIONES 

UBICADAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALCOBENDAS Y DE SUS PATRONATOS, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS”. AYUNTAMIENTO. LOTE 7. AÑO 

2022, 12 MESES. J-6876 FERMALUX, S.L 81,36 €               

413/92015/21304 12022000064225 ADRC

EXPEDIENTE Nº 45/2020 “CONTRATO DE SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO, TÉCNICO-LEGAL, PREDICTIVO, 

CORRECTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTALACIONES 

UBICADAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALCOBENDAS Y DE SUS PATRONATOS, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS”. AYUNTAMIENTO. LOTE 7. AÑO 

2022, 2 MESES J-6876 FERMALUX, S.L 862,65 €             

413/92015/22706 12022000064226 ADRC

INICIO EXPEDIENTE Nº 45/2020 “CONTRATO DE SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO, TÉCNICO-LEGAL, PREDICTIVO, 

CORRECTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTALACIONES 

UBICADAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALCOBENDAS Y DE SUS PATRONATOS, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS”. AYUNTAMIENTO. LOTE 7. AÑO 

2022, 12 MESES. J-6876 FERMALUX, S.L 247,99 €             

413/92015/21304 12022000067584 AD

EXP. CM/2022/413/0015 CONTRATO MENOR MTO. PREVENTIVO DE LOS 

SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA EN EL EDIFICIO AYTO Y 

BASE POLICÍA LOCAL J-6915 GESTSAI INGENIERIA S.L. 1.534,68 €          

413/92015/22700 12022000067955 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES.  LIMPIEZA DE EDIFICIOS. AGOSTO-DICIEMBRE 

2022 A28892339 SEROMAL, S.A. 161.143,33 €      

413/32000/22700 12022000067956 AD

ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 

EDIFICIOS MUNICIPALES.  LIMPIEZA DE COLEGIOS. JULIO-DICIEMBRE 

2022 A28892339 SEROMAL, S.A. 374.013,84 €      

412/17100/21001 12022000068279 AD

Mantenimiento zonas verdes públicas y el arbolado de alineación de las 

Urbanizaciones de Fuentelucha, Cuestablanca, y API  7 Sector Los Peñotes. 

Zona verde y arbolado de alineación C/ Fco Chico Méndez, 1 J-6941 UTE S JOSE EL EJIDILLO ALCOBENDAS LOTE 2 114.377,22 €      

413/23107/22100 12022000068649 AD

EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS 

(LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 14/11/2022. PBS. 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 145.008,88 €      

413/23107/22102 12022000068654 AD

EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. ACUERDO 

MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS  LOTE 4. GAS PBS A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 2.231,04 €          

434/13305/22710 12022000069104 ADRC

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LOS ERVICIOS DE 

ESTACIONAMIENTO REGULADO (ORA) PERIODO 2022 (2 meses DEL  1 de 

noviembre al 31 diciembre). VIGENCIA CONTRATO 1 DE NOVIEMBRE/2022 

A 28 FEBRERO DE 2030 A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. 160.772,73 €      

434/13305/22709 12022000069128 ADRC

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LOS ERVICIOS DE 

ESTACIONAMIENTO REGULADO (ORA) PERIODO 2022 DEL 1 DE 

NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE. VIGENCIA CONTRATO 1 DE 

NOVIEMBRE/2022 A 28 DE FEBRERO DE 2030. A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. 60.960,70 €        

413/92015/21304 12022000071712 AD

EXP. CM/2022/413/0021 FABRICACIÓN E INSTALACIÓN PUERTAS 

NUEVAS DE GARAJE BASCULANTES DE DOS HOJAS MOTORIZADAS EN 

EDIFICIOS AYTO. Y DEPÓSITO DE VEHÍCULOS. B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L. 12.506,56 €        

Pag. 8 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

44

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


420/92015/22706 12022000071964 AD

CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS Y OBRAS MUNICIPALES 

EJERCICIO 2022 J-1824 CEMOSA 36.778,00 €        

413/92015/21200 12022000073102 AD

EXP. CM/2022/413/0022 FABRICACIÓN E INST. PUERTA NUEVA GARAJE 

BASCULANTE DOS HOJAS ESC MUSICA. B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L. 6.679,20 €          

413/92015/21304 12022000073252 ADRC

EXPEDIENTE: CONTRATO MANTENIMIENTO PCI. EXPTE. 19/2022, 

tramitación de la licitación del “contrato de mantenimiento preventivo y 

correctivo de los equipos y sistemas de protección activa contra incendios y de 

la detección de CO y extracción forzada en garajes, de los edificios 

municipales y colegios públicos de Alcobendas”, DICIEMBRE 2022 B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD S.L. 6.764,35 €          

433/13503/22699 12022000074742 AD

SUMINISTRO DE BANDERAS INSTITUCIONALES PARA PROTECCIÓN 

CIVIL. J-6988 SCREEN & DIGITAL PRINTING, S.L. 539,47 €             

413/92015/21304 12022000074785 AD

EXP. CM/2022/413/0023 MTO. SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA 

CONTRA INCENDIOS Y DE LOS SISTEMAS DETECCIÓN DE CO Y 

EXTRACCIÓN FORZADA MESES OCT. Y NOV. B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD S.L. 5.961,20 €          

433/13503/22105 12022000081122 AD

ADQUISICIÓN DE VALES DE COMIDA PARA EL SERVICIO DE 

PROTECCIÓN CIVIL. J-518 EDENRED ESPAÑA S.A. 6.715,38 €          

433/13503/22706 12022000081126 AD

RENOVACÓN DEL PLAN DE EMERGENCIAS MUNICIPAL DE PROTECCIÓN 

CIVIL. B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L. 15.245,00 €        

433/13503/22699 12022000083198 AD

SUMINISTRO DE EMBLEMAS PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE 

PROTECCIÓN CIVIL. J-6000 IMPRIMACIONES PLASTICAS S.L. 303,40 €             

413/32000/22102 12022000090183 ADRC

EXP. 57/2020. CONTRATO BASADO Nº 2 ACUERDO MARCO SUMINISTRO 

ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS. LOTE 5. GAS NATURAL COLEGIOS 

PÚBLICOS. EJERCICIO 2022 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 25.600,87 €        

413/92015/22102 12022000090231 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL EDIFICIOS 

PÚBLICOS. EJERCICIO 2022 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 23.647,46 €        

413/34200/22102 12022000090232 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL DEPORTES 

NORTE. EJERCICIO 2022 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 76.525,37 €        

413/34200/22102 12022000090470 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL DEPORTES 

SUR. EJERCICIO 2022 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 44.687,60 €        

413/34200/22102 12022000090484 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL DEPORTES 

NORTE. EJERCICIO 2022 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 38,17 €               

413/34200/22102 12022000090490 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL DEPORTES 

SUR. EJERCICIO 2022 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 7,79 €                 

413/33401/22102 12022000090493 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL CULTURA Y 

EDUCACIÓN. EJERCICIO 2022 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 23.956,58 €        

413/33401/22102 12022000090494 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL CULTURA Y 

EDUCACIÓN. EJERCICIO 2022 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 84,97 €               

413/32000/22102 12022000090495 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL COLEGIOS 

PÚBLICOS. EJERCICIO 2022 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 393,20 €             

413/92015/22102 12022000090496 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL EDIFICIOS 

PÚBLICOS. EJERCICIO 2022 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 37,32 €               

414/15320/21003 12022000091502 AD

CM/2022/414/006 CONTRATO SUMINISTROS RENOVACION PAPELERAS 

ARROYO DE LA VEGA A46480547 SULO IBERICA S.A. 11.446,60 €        

888/92015/22602 12022000092193 AD

INSERCIÓN DE BANNERS EN EL PAIS DIGITAL PARA LA CAMPAÑA DE 

PUBLICIDAD DE LA ACTUACIÓN BP2 “HABILITAR NUEVOS TRÁMITES 

ELECTRÓNICOS: EMPADRONAMIENTO, INSCRIPCIONES DEPORTIVAS, 

ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y COLONIAS Y SOLICITUDES DE EMPLEO 

PÚBLICO” SEGÚN PLAN DE COMUNICACIÓN EDUSI ALCOBENDAS. J-7169 PRISA MEDIA SAU 2.057,00 €          

Pag. 9 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

45

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


413/23107/22102 12022000093369 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL . BIENESTAR 

SOCIAL. EJERCICIO 2022 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 105,87 €             

413/16500/22100 12022000093554 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ALUMBRADO PÚBLICO. 

EJERCICIO 2022 JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.43.555,17 €        

413/92015/22100 12022000093574 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA 

EDIFICIOS PÚBLICOS. EJERCICIO 2022 JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.4.550,80 €          

413/23107/22100 12022000093608 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA 

BIENESTAR SOCIAL. EJERCICIO 2022 JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA. 12,10 €               

413/16500/22100 12022000093609 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA. POZOS 

Y FUENTES. EJERCICIO 2022 JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA.1.886,13 €          

413/33401/22100 12022000093610 ADRC

EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA ELECTRICA 

Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA 

CULTURA. EJERCICIO 2022 JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO RECURSO SA. 446,47 €             

432/13201/22115 12022000094152 AD Servicio de certificado verificación periódico cinemómetro Doppler 06-99-1677 S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA 275,19 €             

432/13201/22115 12022000094766 AD Servicio de certificado verificación periódico cinemómetro TRUCAM TC004067 S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA 275,19 €             

432/13201/22115 12022000094767 AD

Servicio de certificado verificación periódico cinemómetro estático Multaradar - 

61005 S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA 275,19 €             

433/13503/22699 12022000095771 AD

CURSO OFICIAL GRADO MEDIO EN EMERGENCIAS SANITARIAS PARA 

EL SERVICIO DE PROTECCIÓN CIVIL. J-7155 ITEP FORMACION SLU 6.060,00 €          

434/13000/22401 12022000099324 ADRC

CONTRATACIÓN POLIZA SEGURO VEHÍCULOS PROPIEDAD 

AYUNTAMIENTO A48001648 SEGUROS BILBAO 12.000,00 €        

412/17101/22706 12022000099590 AD

CONTRATO SERVICIOS INVENTARIO EDIFICIOS E INSTALACIONES 

MUNICIPALES AFECTADAS POR EL USO DE AMIANTO B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y TESTING 4.338,14 €          

413/92015/22706 12022000101461 AD

EXP. CM/2022/413/0029 ASISTENCIA TÉCNICA CONSISTENTE EN LA 

INSPECCIÓN PERIÓDICA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LAS 

INSTALACIONES TÉRMICAS EN EDIFICIOS MPALES. A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y PREVENCION S.A. 13.310,00 €        

Total Remanentes 11.865.925,53 € 

El Titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto

Miguel Hinojosa Cervera

Pag. 10 de 10

Código Seguro De Verificación Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 18/04/2023 10:41:14

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==

46

https://verifirma.alcobendas.org/?Nv9lPQ7UCjDCe5w7eI2I8A==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 9

Propuesta de Decreto

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACIÓN DE REMANENETES 14 2023

TEXTO DEL DECRETO

Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de créditos 
procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito Nº 14/2023 por importe de once millones ochocientos sesenta y cinco mil novecientos veinticinco 
euros con cincuenta y tres céntimos (11.865.925,53€.), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

 
EXPDTE 14 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

Supuesto de 
Incorporación

12022000000110/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

434/13305/21002 27.127,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000423/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

412/17100/22101 21.983,16
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000447/AD/1
B95837555 ADAKING SOFTWARE GESTION 
CIUDADE 2050 S.L.

431/23100/22706 1.333,29
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000453/AD/1
J-4965 ADDA OPS SDAD. ANONIMA

412/17100/21001 6.794,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000456/AD/1
G47484357 FUNDACION ALIADOS POR LA 
INTEGRACION

431/23100/22706 5.035,87
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000458/AD/1
B40011934 EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES,

412/17100/22114 11.984,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000459/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/34001/22701 56.239,07
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000460/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/92016/22701 116.592,06
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 1/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

47

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 9

Propuesta de Decreto

12022000000462/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/23107/22701 20.719,43
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000463/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/33401/22701 158.999,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000465/AD/1
J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L.

412/16210/22700 21.717,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000466/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU

413/92015/22706 1.057,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000467/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU

412/17101/22706 1.057,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000471/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU

414/15320/21003 1.057,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000476/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/33401/22100 504.272,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000477/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/16500/22100 1.072.615,82
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000478/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/16500/22100 132.808,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000479/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 119.774,48
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000480/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/92015/22100 14.965,15
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000481/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/23107/22100 56,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000482/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/33401/22100 1.425,39
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000483/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/32000/22102 4.234,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000484/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/33401/22102 1.209,66
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000485/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/16500/22100 49.333,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000486/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/92015/22100 612.236,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000487/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/23107/22100 131.091,58
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000489/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 59.306,92
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000490/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 39.756,26
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000491/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/33401/22100 124.961,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000492/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/32000/22102 68.468,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000493/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 124.408,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000494/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/33401/22102 55.594,38
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000495/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/32000/22100 281.712,90
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 2/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

48

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 9

Propuesta de Decreto

12022000000496/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 617.994,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000497/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/92015/22100 488.953,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000498/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/92015/22102 62.366,93
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000500/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 1.072.613,14
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000502/AD/1
J-1226 PROSEÑAL, S.L.

414/15320/21003 2.003,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000503/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 66.077,23
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000504/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 7.264,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000506/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/92015/22102 1.384,49
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000507/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 655,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000508/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 2.925,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000670/AD/1
A28442911 PARCESA - PARQUES DE LA PAZ, S.A

413/16400/21202 5.203,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000674/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16300/22700 249.428,21
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000680/AD/1
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE 
SEGURIDAD S.L.

431/13000/21300 2.800,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000682/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16210/22700 849.444,91
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000683/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16300/22700 635.607,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000684/AD/1
J-1824 CEMOSA

414/15320/21003 11.157,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000687/AD/1
J-2059 IMPLANTACION INTEGRAL DE SISTEMAS 
DE CALIDAD, .S.L.

412/17101/22706 544,5
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000688/AD/1
A91001438 ALPHABET ESPAÑA FLEET 
MANAGEMENT, S.A.

434/13201/20400 11.480,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000689/AD/1
J-2736 ANDACAR DOS MIL S.A

434/13503/20400 2.788,93
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000691/AD/1
A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.

412/17100/21001 0,06
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000695/AD/1
B13102009 INGENIERIA DE GESTION INDUSTRIAL

412/17101/22706 254,1
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000696/AD/1
J-1824 CEMOSA

412/17101/22706 2.542,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000697/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

413/92015/21304 5.920,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000698/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

413/92015/22706 1.773,27
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000700/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/32000/21303 323,31
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

49

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 9

Propuesta de Decreto

12022000000701/AD/1
A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A.

413/92015/21304 16.431,84
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000702/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/21304 3.755,64
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000703/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/22706 1.613,91
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000705/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/21304 1.485,62
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000706/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/22706 1.118,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000707/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS 
SPAIN S.A.

413/92015/21304 611,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000708/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS 
SPAIN S.A.

413/92015/22706 1.551,52
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000709/AD/1
A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A.

434/13201/20400 1.270,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000713/AD/1
B61461810 SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, S.L.

412/17101/22706 6.304,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000717/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16210/22700 135.382,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000721/AD/1
A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y 
PREVENCION S.A.

413/92015/22706 2.138,07
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000722/AD/1
U87610283 ENVAC IBERIA, S.A-CESPA COMPAÑIA 
ESPAÑOLA DE SERVC. PUBLICOS

412/16210/22700 1.251,90
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000723/AD/1
B82342221 INMOVACION DE DESARROLLO 
LOCAL,

888/92015/22706 7.343,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000732/AD/1
J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L.

412/17100/21001 7.239,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000735/AD/1
B82041740 CONSERVACION DE APARATOS 
ELEVADORES EXPR

413/92015/21304 44,41
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000001740/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

414/15320/21003 431.427,26
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000001789/AD/1
U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST

434/13000/22201 18.558,54
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002029/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

412/17100/21001 244.949,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002041/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/21200 42.082,96
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002043/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/32000/21201 51.863,77
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002071/AD/1
B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L.

432/13201/22115 274,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002073/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92024/21204 31.616,41
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002076/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/32000/21303 40.501,26
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002078/AD/1
J-1825 TRES SECRETOS, C.B.

432/13201/22104 234,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002082/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/21304 166.403,99
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

50

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 9

Propuesta de Decreto

12022000002085/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/16500/21305 118.616,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002086/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/22700 16.915,78
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003182/AD/1
7085 APPLUS ITEUVE TECHNOLOGY, S.L.

434/13000/22500 128,36
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003262/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/16500/21305 5.772,51
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003408/AD/1
A19024249 AMPER SISTEMAS, S.A.

432/13000/20600 2.713,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003799/AD/1
A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A.

413/92015/21304 1.213,55
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004082/ADRC/1
A79707345 SOLRED

434/13000/22103 17.610,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005028/AD/1
A83140012 DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.

432/13201/21300 5.462,29
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005108/AD/1
J-3505 THERMOSOL SAT S.A.

413/32000/21303 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005157/ADRC/1
J-6349 PROMOTORA CEMENTERIOS,NECROP 
SACR SLU

413/16400/21202 12.987,65
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000006390/AD/1
B60907227 ENDATA, S.L.

413/92015/21304 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008536/ADRC/1
A85209575 NATURALIA, NATURALEZA URBANA 
S.A.

413/92015/22706 5.834,29
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000009341/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010105/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 1.525,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010412/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/92015/22100 1.310,60
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010421/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/34200/22100 1.671,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011067/AD/1
G79611281 ASOCIACION INDUSTRIA Y 
COMERCIO

435/44110/42300 93.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000012790/ADRC/1
J-332 SANFIZ, S.L.U.

435/44110/22713 93.390,42
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000013000/AD/1
J-1807 HOSPITAL VETERINARIO SIERRA DE 
MADRID S.L.

432/13201/22706 1.981,44
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000013470/AD/1
JB80818172 ALMACEN PIENSOS VALENTIN 
RAPOSO

432/13201/22115 2.601,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018391/AD/1
B24638397 ENERGON ENERGY CONSULTING, S.L.

413/92015/22706 2.952,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018510/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

413/92015/22101 79.276,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018513/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

413/32000/22101 56.772,93
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000021133/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/22706 7.966,32
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000022217/AD/1
A28791069 KONE ELEVADORES, S.A.

413/92015/21304 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

51

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 6 de 9

Propuesta de Decreto

12022000022576/AD/1
J-1824 CEMOSA

413/92015/22706 2.320,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000027387/AD/1
J-1920 SDAD. ESPAÑOLA DE CARBUROS 
METALICOS, S.A.

433/13503/22106 1.815,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000027734/ADRC/1
A78779550 ENVAC IBERIA, S.A.

412/16210/22700 28.437,54
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000027755/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000028687/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 13.598,42
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000028809/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 4.868,25
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000028946/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 3.278,53
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000031542/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/17000/21306 39.604,18
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000032829/AD/1
J-6657 CUALICONTROL ACI SAU

413/92015/22706 4.935,25
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000032863/AD/1
A28318012 EUROCONTROL S.A.

413/92015/22706 611,55
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000032864/AD/1
A28318012 EUROCONTROL S.A.

413/92015/22706 6.788,10
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000034948/AD/1
J-6657 CUALICONTROL ACI SAU

413/92015/22706 834,9
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000035142/AD/1
A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y 
PREVENCION S.A.

413/92015/22706 1.500,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000035144/AD/1
B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y 
TESTING

413/92015/22706 2.214,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040455/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/92015/21304 6.458,78
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040764/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/32000/21303 5.815,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040782/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/23107/21304 5.651,28
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040787/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/34200/21304 2.559,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040788/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/34200/21304 2.600,34
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040790/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/33401/21304 8.013,59
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000041353/ADRC/1
J-5487 MOBIUS AUTOMOTIVE S.L.

434/13000/21400 7.879,66
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000041355/ADRC/1
B81102469 COBENDAI, S.L.

434/13000/21400 3.719,88
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000046786/AD/1
J-6781 RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.

413/92015/21304 3.194,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000048489/ADRC/1
B01137041 AAC CENTRO DE ACUSTICA 
APLICADA

412/17101/22706 10.890,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056065/AD/1
B80773112 G T S ELECTRONICA, S.L.

413/92015/21304 2.913,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

52

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 7 de 9

Propuesta de Decreto

12022000056857/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16210/22700 163.939,92
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056858/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16300/22700 48.791,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000059502/AD/1
J-2655 ATE ILUMINACION, S.L.

413/16500/22706 141.524,95
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000060205/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/17100/21001 5.250,02
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000062161/ADRC/1
A65208084 AMBITEC, SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.U.

412/17100/21001 117.867,05
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000062162/ADRC/1
A78066487 LICUAS, S.A.

412/17100/21001 109.289,56
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000063710/AD/1
J51356309T HERAS DE LAS*LADERA,MARIA DEL 
PILAR

435/13402/22616 0,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064096/AD/1
J-1824 CEMOSA

420/92015/22706 3.859,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064224/ADRC/1
J-6876 FERMALUX, S.L

413/32000/21303 81,36
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064225/ADRC/1
J-6876 FERMALUX, S.L

413/92015/21304 862,65
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064226/ADRC/1
J-6876 FERMALUX, S.L

413/92015/22706 247,99
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067584/AD/1
J-6915 GESTSAI INGENIERIA S.L.

413/92015/21304 1.534,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067955/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/22700 161.143,33
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067956/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/32000/22700 374.013,84
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000068279/AD/1
J-6941 UTE S JOSE EL EJIDILLO ALCOBENDAS LOTE 
2

412/17100/21001 114.377,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000068649/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/23107/22100 145.008,88
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000068654/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/23107/22102 2.231,04
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000069104/ADRC/1
A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.

434/13305/22710 160.772,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000069128/ADRC/1
A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.

434/13305/22709 60.960,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000071712/AD/1
B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L.

413/92015/21304 12.506,56
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000071964/AD/1
J-1824 CEMOSA

420/92015/22706 36.778,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000073102/AD/1
B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L.

413/92015/21200 6.679,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000073252/ADRC/1
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE 
SEGURIDAD S.L.

413/92015/21304 6.764,35
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000074742/AD/1
J-6988 SCREEN & DIGITAL PRINTING, S.L.

433/13503/22699 539,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000074785/AD/1
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE 
SEGURIDAD S.L.

413/92015/21304 5.961,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

53

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 8 de 9

Propuesta de Decreto

12022000081122/AD/1
J-518 EDENRED ESPAÑA S.A.

433/13503/22105 6.715,38
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000081126/AD/1
B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.

433/13503/22706 15.245,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000083198/AD/1
J-6000 IMPRIMACIONES PLASTICAS S.L.

433/13503/22699 303,4
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090183/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/32000/22102 25.600,87
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090231/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/92015/22102 23.647,46
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090232/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 76.525,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090470/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 44.687,60
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090484/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 38,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090490/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 7,79
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090493/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/33401/22102 23.956,58
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090494/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/33401/22102 84,97
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090495/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/32000/22102 393,2
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090496/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/92015/22102 37,32
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000091502/AD/1
A46480547 SULO IBERICA S.A.

414/15320/21003 11.446,60
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000092193/AD/1
J-7169 PRISA MEDIA SAU

888/92015/22602 2.057,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093369/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/23107/22102 105,87
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093554/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 43.555,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093574/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/92015/22100 4.550,80
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093608/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/23107/22100 12,1
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093609/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 1.886,13
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093610/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/33401/22100 446,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094152/AD/1
S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA

432/13201/22115 275,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094766/AD/1
S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA

432/13201/22115 275,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094767/AD/1
S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA

432/13201/22115 275,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000095771/AD/1
J-7155 ITEP FORMACION SLU

433/13503/22699 6.060,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

54

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 23/03/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 9 de 9

Propuesta de Decreto

12022000099324/ADRC/1
A48001648 SEGUROS BILBAO

434/13000/22401 12.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099590/AD/1
B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y 
TESTING

412/17101/22706 4.338,14
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000101461/AD/1
A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y 
PREVENCION S.A.

413/92015/22706 13.310,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

    

   11.865.925,53

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de conformidad con el 
art. 48.2 del RD 500/1990.

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 11.865.925,53€ 

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que 
celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 19/04/2023 13:56:13

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==

55

https://verifirma.alcobendas.org/?VLsWjd5Cq2rghO4tynjMVA==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 1 de 7 

 

 

 

 

INFORME DE INTERVENCIÓN - CONTROL PERMANENTE PREVIO 

 

 

Asunto:   Expediente de modificación de crédito. 

Procedimiento: Incorporación de Remanentes de Crédito, nº 14/2023. 

 

Importe total:  11.865.925,53 €  

 

Esta Intervención, en virtud de las atribuciones de control citadas y establecidas en el artículo 213 del 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por el Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo y desarrolladas por el Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local; y en atención a las facultades 

recogidas en el artículo 4.1.b).2º del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen 

jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, y tras examinar la 

documentación que integra el expediente, emito el siguiente: 

INFORME 

1º.- La incorporación de remanentes es una de las formas de Modificación del Presupuesto previstas en la 

Sección 2ª del capítulo IV del TRLRHL y en el artículo 34 del RD 500/1990.  

La modificación presupuestaria que se propone se incluye detallada en la propuesta de decreto obrante en el 

expediente y consta detalle de los ingresos y gastos en el informe del Interventor de Contabilidad y 

presupuesto de fecha 24/03/2023 alcanzando su importe total a 11.865.925,53 €, correspondiendo a gastos del 

Capítulo II – Gastos corrientes en bienes y servicios y Capítulo IV – Transferencias corrientes, según listado de 

fecha 18/04/2023 firmado por el Interventor de Contabilidad y presupuesto, donde se detallan los terceros a 

los que corresponden los remanentes incluidos en la certificación de crédito nº 12022000150913. 

2º.- Entre la documentación obrante en el expediente consta informe favorable del Interventor de Contabilidad 

y Presupuesto, responsable del expediente, en el que se exponen los antecedentes y disposiciones legales o 

reglamentarias y su adecuación a la misma del contenido de la propuesta de decreto sometida a control 

financiero y trámites objeto de este informe. 

3º.- Consta certificación de crédito para remanentes suficientes del ejercicio anterior para cada aplicación 

presupuestaria debidamente firmado según exige el art. 32 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 

que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas 

Locales, en materia de presupuestos. 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

56

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 2 de 7 

 

 

 

• Certificación de Crédito nº 12022000150913 por importe de 11.865.925,53 €. 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

        

12022000005108/AD/1 J-3505 THERMOSOL SAT S.A. 413/32000/21303 0,01 

12022000006390/AD/1 B60907227 ENDATA, S.L. 413/92015/21304 0,01 

12022000009341/AD/1 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 414/15320/21004 0,01 

12022000022217/AD/1 A28791069 KONE ELEVADORES, S.A. 413/92015/21304 0,01 

12022000027755/AD/1 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 414/15320/21004 0,01 

12022000000691/AD/1 A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. 412/17100/21001 0,06 

12022000063710/AD/1 J51356309T HERAS DE LAS*LADERA,MARIA DEL PILAR 435/13402/22616 0,11 

12022000090490/ADRC/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/34200/22102 7,79 

12022000093608/ADRC/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/23107/22100 12,10 

12022000090496/ADRC/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/92015/22102 37,32 

12022000090484/ADRC/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/34200/22102 38,17 

12022000000735/AD/1 
B82041740 CONSERVACION DE APARATOS ELEVADORES 
EXPR 

413/92015/21304 44,41 

12022000000481/AD/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/23107/22100 56,19 

12022000064224/ADRC/1 J-6876 FERMALUX, S.L 413/32000/21303 81,36 

12022000090494/ADRC/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/33401/22102 84,97 

12022000093369/ADRC/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/23107/22102 105,87 

12022000003182/AD/1 7085 APPLUS ITEUVE TECHNOLOGY, S.L. 434/13000/22500 128,36 

12022000002078/AD/1 J-1825 TRES SECRETOS, C.B. 432/13201/22104 234,74 

12022000064226/ADRC/1 J-6876 FERMALUX, S.L 413/92015/22706 247,99 

12022000000695/AD/1 B13102009 INGENIERIA DE GESTION INDUSTRIAL 412/17101/22706 254,10 

12022000002071/AD/1 B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L. 432/13201/22115 274,22 

12022000094152/AD/1 S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA 432/13201/22115 275,19 

12022000094766/AD/1 S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA 432/13201/22115 275,19 

12022000094767/AD/1 S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA 432/13201/22115 275,19 

12022000083198/AD/1 J-6000 IMPRIMACIONES PLASTICAS S.L. 433/13503/22699 303,40 

12022000000700/AD/1 J-2821 HEMAG, S.A. 413/32000/21303 323,31 

12022000090495/ADRC/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/32000/22102 393,20 

12022000093610/ADRC/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/33401/22100 446,47 

12022000074742/AD/1 J-6988 SCREEN & DIGITAL PRINTING, S.L. 433/13503/22699 539,47 

12022000000687/AD/1 
J-2059 IMPLANTACION INTEGRAL DE SISTEMAS DE CALIDAD, 
.S.L. 

412/17101/22706 544,50 

12022000032863/AD/1 A28318012 EUROCONTROL S.A. 413/92015/22706 611,55 

12022000000707/AD/1 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN S.A. 413/92015/21304 611,86 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

57

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 3 de 7 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000000507/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/34200/22102 655,17 

12022000034948/AD/1 J-6657 CUALICONTROL ACI SAU 413/92015/22706 834,90 

12022000064225/ADRC/1 J-6876 FERMALUX, S.L 413/92015/21304 862,65 

12022000000466/AD/1 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 413/92015/22706 1.057,86 

12022000000467/AD/1 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 412/17101/22706 1.057,86 

12022000000471/AD/1 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 414/15320/21003 1.057,86 

12022000000706/AD/1 J-2821 HEMAG, S.A. 413/92015/22706 1.118,83 

12022000000484/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/33401/22102 1.209,66 

12022000003799/AD/1 A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A. 413/92015/21304 1.213,55 

12022000000722/AD/1 
U87610283 ENVAC IBERIA, S.A-CESPA COMPAÑIA 
ESPAÑOLA DE SERVC. PUBLICOS 

412/16210/22700 1.251,90 

12022000000709/AD/1 A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A. 434/13201/20400 1.270,50 

12022000010412/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/92015/22100 1.310,60 

12022000000447/AD/1 
B95837555 ADAKING SOFTWARE GESTION CIUDADE 2050 
S.L. 

431/23100/22706 1.333,29 

12022000000506/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/92015/22102 1.384,49 

12022000000482/AD/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/33401/22100 1.425,39 

12022000000705/AD/1 J-2821 HEMAG, S.A. 413/92015/21304 1.485,62 

12022000035142/AD/1 A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y PREVENCION S.A. 413/92015/22706 1.500,40 

12022000010105/AD/1 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 414/15320/21004 1.525,37 

12022000067584/AD/1 J-6915 GESTSAI INGENIERIA S.L. 413/92015/21304 1.534,68 

12022000000708/AD/1 A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS SPAIN S.A. 413/92015/22706 1.551,52 

12022000000703/AD/1 J-2821 HEMAG, S.A. 413/92015/22706 1.613,91 

12022000010421/AD/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/34200/22100 1.671,22 

12022000000698/AD/1 A78990413 MONCOBRA,S.A. 413/92015/22706 1.773,27 

12022000027387/AD/1 J-1920 SDAD. ESPAÑOLA DE CARBUROS METALICOS, S.A. 433/13503/22106 1.815,00 

12022000093609/ADRC/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/16500/22100 1.886,13 

12022000013000/AD/1 J-1807 HOSPITAL VETERINARIO SIERRA DE MADRID S.L. 432/13201/22706 1.981,44 

12022000000502/AD/1 J-1226 PROSEÑAL, S.L. 414/15320/21003 2.003,76 

12022000092193/AD/1 J-7169 PRISA MEDIA SAU 888/92015/22602 2.057,00 

12022000000721/AD/1 A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y PREVENCION S.A. 413/92015/22706 2.138,07 

12022000035144/AD/1 B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y TESTING 413/92015/22706 2.214,30 

12022000068654/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/23107/22102 2.231,04 

12022000022576/AD/1 J-1824 CEMOSA 413/92015/22706 2.320,73 

12022000000696/AD/1 J-1824 CEMOSA 412/17101/22706 2.542,86 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

58

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 4 de 7 

 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000040787/ADRC/1 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 413/34200/21304 2.559,73 

12022000040788/ADRC/1 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 413/34200/21304 2.600,34 

12022000013470/AD/1 JB80818172 ALMACEN PIENSOS VALENTIN RAPOSO 432/13201/22115 2.601,50 

12022000003408/AD/1 A19024249 AMPER SISTEMAS, S.A. 432/13000/20600 2.713,47 

12022000000689/AD/1 J-2736 ANDACAR DOS MIL S.A 434/13503/20400 2.788,93 

12022000000680/AD/1 
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD 
S.L. 

431/13000/21300 2.800,76 

12022000056065/AD/1 B80773112 G T S ELECTRONICA, S.L. 413/92015/21304 2.913,68 

12022000000508/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/34200/22102 2.925,01 

12022000018391/AD/1 B24638397 ENERGON ENERGY CONSULTING, S.L. 413/92015/22706 2.952,40 

12022000046786/AD/1 J-6781 RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L. 413/92015/21304 3.194,40 

12022000028946/AD/1 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 414/15320/21004 3.278,53 

12022000041355/ADRC/1 B81102469 COBENDAI, S.L. 434/13000/21400 3.719,88 

12022000000702/AD/1 J-2821 HEMAG, S.A. 413/92015/21304 3.755,64 

12022000064096/AD/1 J-1824 CEMOSA 420/92015/22706 3.859,11 

12022000000483/AD/1 A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS & POWER 413/32000/22102 4.234,22 

12022000099590/AD/1 B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y TESTING 412/17101/22706 4.338,14 

12022000093574/ADRC/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/92015/22100 4.550,80 

12022000028809/AD/1 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 414/15320/21004 4.868,25 

12022000032829/AD/1 J-6657 CUALICONTROL ACI SAU 413/92015/22706 4.935,25 

12022000000456/AD/1 G47484357 FUNDACION ALIADOS POR LA INTEGRACION 431/23100/22706 5.035,87 

12022000000670/AD/1 A28442911 PARCESA - PARQUES DE LA PAZ, S.A 413/16400/21202 5.203,00 

12022000060205/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/17100/21001 5.250,02 

12022000005028/AD/1 A83140012 DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A. 432/13201/21300 5.462,29 

12022000040782/ADRC/1 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 413/23107/21304 5.651,28 

12022000003262/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/16500/21305 5.772,51 

12022000040764/ADRC/1 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 413/32000/21303 5.815,11 

12022000008536/ADRC/1 A85209575 NATURALIA, NATURALEZA URBANA S.A. 413/92015/22706 5.834,29 

12022000000697/AD/1 A78990413 MONCOBRA,S.A. 413/92015/21304 5.920,73 

12022000074785/AD/1 
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD 
S.L. 

413/92015/21304 5.961,20 

12022000095771/AD/1 J-7155 ITEP FORMACION SLU 433/13503/22699 6.060,00 

12022000000713/AD/1 B61461810 SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, S.L. 412/17101/22706 6.304,17 

12022000040455/ADRC/1 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 413/92015/21304 6.458,78 

12022000073102/AD/1 B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L. 413/92015/21200 6.679,20 

12022000081122/AD/1 J-518 EDENRED ESPAÑA S.A. 433/13503/22105 6.715,38 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

59

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 5 de 7 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000073252/ADRC/1 
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD 
S.L. 

413/92015/21304 6.764,35 

12022000032864/AD/1 A28318012 EUROCONTROL S.A. 413/92015/22706 6.788,10 

12022000000453/AD/1 J-4965 ADDA OPS SDAD. ANONIMA 412/17100/21001 6.794,00 

12022000000732/AD/1 J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L. 412/17100/21001 7.239,22 

12022000000504/AD/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/16500/22100 7.264,40 

12022000000723/AD/1 B82342221 INMOVACION DE DESARROLLO LOCAL, 888/92015/22706 7.343,30 

12022000041353/ADRC/1 J-5487 MOBIUS AUTOMOTIVE S.L. 434/13000/21400 7.879,66 

12022000021133/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/92015/22706 7.966,32 

12022000040790/ADRC/1 F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID 413/33401/21304 8.013,59 

12022000048489/ADRC/1 B01137041 AAC CENTRO DE ACUSTICA APLICADA 412/17101/22706 10.890,00 

12022000000684/AD/1 J-1824 CEMOSA 414/15320/21003 11.157,00 

12022000091502/AD/1 A46480547 SULO IBERICA S.A. 414/15320/21003 11.446,60 

12022000000688/AD/1 A91001438 ALPHABET ESPAÑA FLEET MANAGEMENT, S.A. 434/13201/20400 11.480,00 

12022000000458/AD/1 B40011934 EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES, 412/17100/22114 11.984,50 

12022000099324/ADRC/1 A48001648 SEGUROS BILBAO 434/13000/22401 12.000,00 

12022000071712/AD/1 B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L. 413/92015/21304 12.506,56 

12022000005157/ADRC/1 J-6349 PROMOTORA CEMENTERIOS,NECROP SACR SLU 413/16400/21202 12.987,65 

12022000101461/AD/1 A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y PREVENCION S.A. 413/92015/22706 13.310,00 

12022000028687/AD/1 A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A 414/15320/21004 13.598,42 

12022000000480/AD/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/92015/22100 14.965,15 

12022000081126/AD/1 B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L. 433/13503/22706 15.245,00 

12022000000701/AD/1 A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A. 413/92015/21304 16.431,84 

12022000002086/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/92015/22700 16.915,78 

12022000004082/ADRC/1 A79707345 SOLRED 434/13000/22103 17.610,30 

12022000001789/AD/1 U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 434/13000/22201 18.558,54 

12022000000462/AD/1 J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 431/23107/22701 20.719,43 

12022000000465/AD/1 J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L. 412/16210/22700 21.717,47 

12022000000423/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 412/17100/22101 21.983,16 

12022000090231/ADRC/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/92015/22102 23.647,46 

12022000090493/ADRC/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/33401/22102 23.956,58 

12022000090183/ADRC/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/32000/22102 25.600,87 

12022000000110/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 434/13305/21002 27.127,74 

12022000027734/ADRC/1 A78779550 ENVAC IBERIA, S.A. 412/16210/22700 28.437,54 

12022000002073/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/92024/21204 31.616,41 

12022000071964/AD/1 J-1824 CEMOSA 420/92015/22706 36.778,00 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

60

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 6 de 7 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

        

12022000031542/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/17000/21306 39.604,18 

12022000000490/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/34200/22100 39.756,26 

12022000002076/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/32000/21303 40.501,26 

12022000002041/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/92015/21200 42.082,96 

12022000093554/ADRC/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/16500/22100 43.555,17 

12022000090470/ADRC/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/34200/22102 44.687,60 

12022000056858/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/16300/22700 48.791,70 

12022000000485/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/16500/22100 49.333,76 

12022000002043/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/32000/21201 51.863,77 

12022000000494/AD/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/33401/22102 55.594,38 

12022000000459/AD/1 J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 431/34001/22701 56.239,07 

12022000018513/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 413/32000/22101 56.772,93 

12022000000489/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/34200/22100 59.306,92 

12022000069128/ADRC/1 A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. 434/13305/22709 60.960,70 

12022000000498/AD/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/92015/22102 62.366,93 

12022000000503/AD/1 
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE ULTIMO 
RECURSO SA. 

413/16500/22100 66.077,23 

12022000000492/AD/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/32000/22102 68.468,20 

12022000090232/ADRC/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/34200/22102 76.525,37 

12022000018510/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 413/92015/22101 79.276,68 

12022000011067/AD/1 G79611281 ASOCIACION INDUSTRIA Y COMERCIO 435/44110/42300 93.000,00 

12022000012790/ADRC/1 J-332 SANFIZ, S.L.U. 435/44110/22713 93.390,42 

12022000062162/ADRC/1 A78066487 LICUAS, S.A. 412/17100/21001 109.289,56 

12022000068279/AD/1 J-6941 UTE S JOSE EL EJIDILLO ALCOBENDAS LOTE 2 412/17100/21001 114.377,22 

12022000000460/AD/1 J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 431/92016/22701 116.592,06 

12022000062161/ADRC/1 A65208084 AMBITEC, SERVICIOS AMBIENTALES, S.A.U. 412/17100/21001 117.867,05 

12022000002085/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/16500/21305 118.616,75 

12022000000479/AD/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/34200/22102 119.774,48 

12022000000493/AD/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A. 413/34200/22102 124.408,68 

12022000000491/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/33401/22100 124.961,76 

12022000000487/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/23107/22100 131.091,58 

12022000000478/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/16500/22100 132.808,17 

12022000000717/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/16210/22700 135.382,19 

12022000059502/AD/1 J-2655 ATE ILUMINACION, S.L. 413/16500/22706 141.524,95 

12022000068649/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/23107/22100 145.008,88 

12022000000463/AD/1 J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A. 431/33401/22701 158.999,70 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

61

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Nº de informe ICPP: 2023/00039 

(Expte. C.I. 202300297) 

Página 7 de 7 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000069104/ADRC/1 A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, S.A. 434/13305/22710 160.772,73 

12022000067955/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/92015/22700 161.143,33 

12022000056857/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/16210/22700 163.939,92 

12022000002082/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/92015/21304 166.403,99 

12022000002029/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 412/17100/21001 244.949,20 

12022000000674/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/16300/22700 249.428,21 

12022000000495/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/32000/22100 281.712,90 

12022000067956/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/32000/22700 374.013,84 

12022000001740/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 414/15320/21003 431.427,26 

12022000000497/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/92015/22100 488.953,70 

12022000000476/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/33401/22100 504.272,83 

12022000000486/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/92015/22100 612.236,68 

12022000000496/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/34200/22100 617.994,37 

12022000000683/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/16300/22700 635.607,40 

12022000000682/AD/1 JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL 412/16210/22700 849.444,91 

12022000000500/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/34200/22100 1.072.613,14 

12022000000477/AD/1 8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L. 413/16500/22100 1.072.615,82 

 

 

4º.- La forma de financiación de la incorporación de remanentes de crédito, nº 14/2023 se realizará con cargo 

al Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales – 87000. 

5º.- En cuanto a la evaluación del cumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria y límite de gasto que 

prevé la Base nº 15.4 de las Bases de ejecución del presupuesto vigente y lo recogido en la Ley Orgánica 2/2012 

de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera,  el informe emitido por el  Interventor 

de Contabilidad y Presupuestos con fecha 24/03/2023, expresa que el cumplimiento de los mismos no sería 

requisito previo necesario para la aprobación del expediente, siendo el sentido del informe favorable.  

6º.- Se advierte que se incorporan remanentes de escasa cuantía que pueden impedir la realización de actuación 

alguna, no constando en el expediente motivación del proyecto que sustenta dichos compromisos. 

Esto es cuanto tengo a bien informar en relación con la citada modificación presupuestaria mediante 
Incorporación de Remanentes, nº 14/2023. 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

Código Seguro De Verificación vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 24/04/2023 14:32:13

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==

62

https://verifirma.alcobendas.org/?vo1fHKK7RL4YJeRL2wet2g==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 1 de 10

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACIÓN DE REMANENTES 14 2023

TEXTO DEL DECRETO

Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de créditos 
procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito Nº 14/2023 por importe de once millones ochocientos sesenta y cinco mil novecientos veinticinco 
euros con cincuenta y tres céntimos (11.865.925,53€.), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

 
EXPDTE 14 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

Supuesto de 
Incorporación

12022000000110/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

434/13305/21002 27.127,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000423/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

412/17100/22101 21.983,16
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000447/AD/1
B95837555 ADAKING SOFTWARE GESTION 
CIUDADE 2050 S.L.

431/23100/22706 1.333,29
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000453/AD/1
J-4965 ADDA OPS SDAD. ANONIMA

412/17100/21001 6.794,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000456/AD/1
G47484357 FUNDACION ALIADOS POR LA 
INTEGRACION

431/23100/22706 5.035,87
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000458/AD/1
B40011934 EL EJIDILLO VIVEROS INTEGRALES,

412/17100/22114 11.984,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000459/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/34001/22701 56.239,07
Art. 182.1b 
TRLRHL

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2023.04.25 09:47:47 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal

63



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 2 de 10

12022000000460/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/92016/22701 116.592,06
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000462/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/23107/22701 20.719,43
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000463/AD/1
J-5448 SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.

431/33401/22701 158.999,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000465/AD/1
J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L.

412/16210/22700 21.717,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000466/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU

413/92015/22706 1.057,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000467/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU

412/17101/22706 1.057,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000471/AD/1
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU

414/15320/21003 1.057,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000476/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/33401/22100 504.272,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000477/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/16500/22100 1.072.615,82
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000478/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/16500/22100 132.808,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000479/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 119.774,48
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000480/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/92015/22100 14.965,15
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000481/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/23107/22100 56,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000482/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/33401/22100 1.425,39
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000483/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/32000/22102 4.234,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000484/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/33401/22102 1.209,66
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000485/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/16500/22100 49.333,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000486/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/92015/22100 612.236,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000487/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/23107/22100 131.091,58
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000489/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 59.306,92
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000490/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 39.756,26
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000491/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/33401/22100 124.961,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000492/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/32000/22102 68.468,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000493/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 124.408,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000494/AD/1 A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 413/33401/22102 55.594,38 Art. 182.1b 

64



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 3 de 10

S.A. TRLRHL

12022000000495/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/32000/22100 281.712,90
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000496/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 617.994,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000497/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/92015/22100 488.953,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000498/AD/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/92015/22102 62.366,93
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000500/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/34200/22100 1.072.613,14
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000502/AD/1
J-1226 PROSEÑAL, S.L.

414/15320/21003 2.003,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000503/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 66.077,23
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000504/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 7.264,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000506/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/92015/22102 1.384,49
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000507/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 655,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000508/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 2.925,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000670/AD/1
A28442911 PARCESA - PARQUES DE LA PAZ, S.A

413/16400/21202 5.203,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000674/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16300/22700 249.428,21
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000680/AD/1
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE 
SEGURIDAD S.L.

431/13000/21300 2.800,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000682/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16210/22700 849.444,91
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000683/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16300/22700 635.607,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000684/AD/1
J-1824 CEMOSA

414/15320/21003 11.157,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000687/AD/1
J-2059 IMPLANTACION INTEGRAL DE SISTEMAS 
DE CALIDAD, .S.L.

412/17101/22706 544,5
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000688/AD/1
A91001438 ALPHABET ESPAÑA FLEET 
MANAGEMENT, S.A.

434/13201/20400 11.480,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000689/AD/1
J-2736 ANDACAR DOS MIL S.A

434/13503/20400 2.788,93
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000691/AD/1
A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.

412/17100/21001 0,06
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000695/AD/1
B13102009 INGENIERIA DE GESTION INDUSTRIAL

412/17101/22706 254,1
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000696/AD/1
J-1824 CEMOSA

412/17101/22706 2.542,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000697/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

413/92015/21304 5.920,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

65



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 4 de 10

12022000000698/AD/1
A78990413 MONCOBRA,S.A.

413/92015/22706 1.773,27
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000700/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/32000/21303 323,31
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000701/AD/1
A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A.

413/92015/21304 16.431,84
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000702/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/21304 3.755,64
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000703/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/22706 1.613,91
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000705/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/21304 1.485,62
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000706/AD/1
J-2821 HEMAG, S.A.

413/92015/22706 1.118,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000707/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS 
SPAIN S.A.

413/92015/21304 611,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000708/AD/1
A78958964 ASSA ABLOY ENTRANCE SYSTEMS 
SPAIN S.A.

413/92015/22706 1.551,52
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000709/AD/1
A09373861 ALQUIBER QUALITY, S.A.

434/13201/20400 1.270,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000713/AD/1
B61461810 SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, S.L.

412/17101/22706 6.304,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000717/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16210/22700 135.382,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000721/AD/1
A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y 
PREVENCION S.A.

413/92015/22706 2.138,07
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000722/AD/1
U87610283 ENVAC IBERIA, S.A-CESPA COMPAÑIA 
ESPAÑOLA DE SERVC. PUBLICOS

412/16210/22700 1.251,90
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000723/AD/1
B82342221 INMOVACION DE DESARROLLO 
LOCAL,

888/92015/22706 7.343,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000732/AD/1
J-3500 PW ADVISORY & CAPITAL SERVICES S.L.

412/17100/21001 7.239,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000735/AD/1
B82041740 CONSERVACION DE APARATOS 
ELEVADORES EXPR

413/92015/21304 44,41
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000001740/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

414/15320/21003 431.427,26
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000001789/AD/1
U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST

434/13000/22201 18.558,54
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002029/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

412/17100/21001 244.949,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002041/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/21200 42.082,96
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002043/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/32000/21201 51.863,77
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002071/AD/1
B80485097 RAMIREZ AGUADO, S.L.

432/13201/22115 274,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002073/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92024/21204 31.616,41
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002076/AD/1 A28892339 SEROMAL, S.A. 413/32000/21303 40.501,26 Art. 182.1b 

66



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 5 de 10

TRLRHL

12022000002078/AD/1
J-1825 TRES SECRETOS, C.B.

432/13201/22104 234,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002082/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/21304 166.403,99
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002085/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/16500/21305 118.616,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002086/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/22700 16.915,78
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003182/AD/1
7085 APPLUS ITEUVE TECHNOLOGY, S.L.

434/13000/22500 128,36
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003262/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/16500/21305 5.772,51
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003408/AD/1
A19024249 AMPER SISTEMAS, S.A.

432/13000/20600 2.713,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000003799/AD/1
A28552149 LINEAS Y CABLES, S.A.

413/92015/21304 1.213,55
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004082/ADRC/1
A79707345 SOLRED

434/13000/22103 17.610,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005028/AD/1
A83140012 DRAGER SAFETY HISPANIA, S.A.

432/13201/21300 5.462,29
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005108/AD/1
J-3505 THERMOSOL SAT S.A.

413/32000/21303 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005157/ADRC/1
J-6349 PROMOTORA CEMENTERIOS,NECROP 
SACR SLU

413/16400/21202 12.987,65
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000006390/AD/1
B60907227 ENDATA, S.L.

413/92015/21304 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008536/ADRC/1
A85209575 NATURALIA, NATURALEZA URBANA 
S.A.

413/92015/22706 5.834,29
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000009341/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010105/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 1.525,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010412/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/92015/22100 1.310,60
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010421/AD/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/34200/22100 1.671,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011067/AD/1
G79611281 ASOCIACION INDUSTRIA Y 
COMERCIO

435/44110/42300 93.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000012790/ADRC/1
J-332 SANFIZ, S.L.U.

435/44110/22713 93.390,42
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000013000/AD/1
J-1807 HOSPITAL VETERINARIO SIERRA DE 
MADRID S.L.

432/13201/22706 1.981,44
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000013470/AD/1
JB80818172 ALMACEN PIENSOS VALENTIN 
RAPOSO

432/13201/22115 2.601,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018391/AD/1
B24638397 ENERGON ENERGY CONSULTING, S.L.

413/92015/22706 2.952,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018510/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

413/92015/22101 79.276,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

67



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 6 de 10

12022000018513/AD/1
A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.

413/32000/22101 56.772,93
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000021133/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/22706 7.966,32
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000022217/AD/1
A28791069 KONE ELEVADORES, S.A.

413/92015/21304 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000022576/AD/1
J-1824 CEMOSA

413/92015/22706 2.320,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000027387/AD/1
J-1920 SDAD. ESPAÑOLA DE CARBUROS 
METALICOS, S.A.

433/13503/22106 1.815,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000027734/ADRC/1
A78779550 ENVAC IBERIA, S.A.

412/16210/22700 28.437,54
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000027755/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000028687/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 13.598,42
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000028809/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 4.868,25
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000028946/AD/1
A19001205 ORTIZ CONSTRUC. Y PROYECTOS, S.A

414/15320/21004 3.278,53
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000031542/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/17000/21306 39.604,18
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000032829/AD/1
J-6657 CUALICONTROL ACI SAU

413/92015/22706 4.935,25
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000032863/AD/1
A28318012 EUROCONTROL S.A.

413/92015/22706 611,55
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000032864/AD/1
A28318012 EUROCONTROL S.A.

413/92015/22706 6.788,10
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000034948/AD/1
J-6657 CUALICONTROL ACI SAU

413/92015/22706 834,9
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000035142/AD/1
A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y 
PREVENCION S.A.

413/92015/22706 1.500,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000035144/AD/1
B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y 
TESTING

413/92015/22706 2.214,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040455/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/92015/21304 6.458,78
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040764/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/32000/21303 5.815,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040782/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/23107/21304 5.651,28
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040787/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/34200/21304 2.559,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040788/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/34200/21304 2.600,34
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000040790/ADRC/1
F20025318 ORONA S. COOP.-MADRID

413/33401/21304 8.013,59
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000041353/ADRC/1
J-5487 MOBIUS AUTOMOTIVE S.L.

434/13000/21400 7.879,66
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000041355/ADRC/1 B81102469 COBENDAI, S.L. 434/13000/21400 3.719,88 Art. 182.1b 

68



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 7 de 10

TRLRHL

12022000046786/AD/1
J-6781 RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.

413/92015/21304 3.194,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000048489/ADRC/1
B01137041 AAC CENTRO DE ACUSTICA 
APLICADA

412/17101/22706 10.890,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056065/AD/1
B80773112 G T S ELECTRONICA, S.L.

413/92015/21304 2.913,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056857/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16210/22700 163.939,92
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056858/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/16300/22700 48.791,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000059502/AD/1
J-2655 ATE ILUMINACION, S.L.

413/16500/22706 141.524,95
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000060205/AD/1
JB80399660 ACCIONA SERVICIOS URBANOS SRL

412/17100/21001 5.250,02
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000062161/ADRC/1
A65208084 AMBITEC, SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.U.

412/17100/21001 117.867,05
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000062162/ADRC/1
A78066487 LICUAS, S.A.

412/17100/21001 109.289,56
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000063710/AD/1
J51356309T HERAS DE LAS*LADERA,MARIA DEL 
PILAR

435/13402/22616 0,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064096/AD/1
J-1824 CEMOSA

420/92015/22706 3.859,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064224/ADRC/1
J-6876 FERMALUX, S.L

413/32000/21303 81,36
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064225/ADRC/1
J-6876 FERMALUX, S.L

413/92015/21304 862,65
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000064226/ADRC/1
J-6876 FERMALUX, S.L

413/92015/22706 247,99
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067584/AD/1
J-6915 GESTSAI INGENIERIA S.L.

413/92015/21304 1.534,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067955/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/92015/22700 161.143,33
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067956/AD/1
A28892339 SEROMAL, S.A.

413/32000/22700 374.013,84
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000068279/AD/1
J-6941 UTE S JOSE EL EJIDILLO ALCOBENDAS LOTE 
2

412/17100/21001 114.377,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000068649/AD/1
8696 ON DEMAND FACILITIES, S.L.

413/23107/22100 145.008,88
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000068654/AD/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/23107/22102 2.231,04
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000069104/ADRC/1
A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.

434/13305/22710 160.772,73
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000069128/ADRC/1
A28760692 VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES, 
S.A.

434/13305/22709 60.960,70
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000071712/AD/1
B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L.

413/92015/21304 12.506,56
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000071964/AD/1
J-1824 CEMOSA

420/92015/22706 36.778,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

69



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 8 de 10

12022000073102/AD/1
B83884429 PUERTAS HYDRA, S.L.

413/92015/21200 6.679,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000073252/ADRC/1
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE 
SEGURIDAD S.L.

413/92015/21304 6.764,35
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000074742/AD/1
J-6988 SCREEN & DIGITAL PRINTING, S.L.

433/13503/22699 539,47
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000074785/AD/1
B40165920 INV SISTEMAS Y SOLUCIONES DE 
SEGURIDAD S.L.

413/92015/21304 5.961,20
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000081122/AD/1
J-518 EDENRED ESPAÑA S.A.

433/13503/22105 6.715,38
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000081126/AD/1
B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.

433/13503/22706 15.245,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000083198/AD/1
J-6000 IMPRIMACIONES PLASTICAS S.L.

433/13503/22699 303,4
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090183/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/32000/22102 25.600,87
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090231/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/92015/22102 23.647,46
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090232/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 76.525,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090470/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/34200/22102 44.687,60
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090484/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 38,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090490/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/34200/22102 7,79
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090493/ADRC/1
A61797536 GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, 
S.A.

413/33401/22102 23.956,58
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090494/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/33401/22102 84,97
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090495/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/32000/22102 393,2
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000090496/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/92015/22102 37,32
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000091502/AD/1
A46480547 SULO IBERICA S.A.

414/15320/21003 11.446,60
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000092193/AD/1
J-7169 PRISA MEDIA SAU

888/92015/22602 2.057,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093369/ADRC/1
A65067332 COMERCIALIZADORA REGULADA GAS 
& POWER

413/23107/22102 105,87
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093554/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 43.555,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093574/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/92015/22100 4.550,80
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093608/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/23107/22100 12,1
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093609/ADRC/1
JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 
ULTIMO RECURSO SA.

413/16500/22100 1.886,13
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093610/ADRC/1 JA95554630 CURENERGIA COMERCIALIZADOR DE 413/33401/22100 446,47 Art. 182.1b 

70



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 9 de 10

ULTIMO RECURSO SA. TRLRHL

12022000094152/AD/1
S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA

432/13201/22115 275,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094766/AD/1
S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA

432/13201/22115 275,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094767/AD/1
S2817035E CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGIA

432/13201/22115 275,19
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000095771/AD/1
J-7155 ITEP FORMACION SLU

433/13503/22699 6.060,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099324/ADRC/1
A48001648 SEGUROS BILBAO

434/13000/22401 12.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099590/AD/1
B08658601 BUREAU VERITAS INSPECCION Y 
TESTING

412/17101/22706 4.338,14
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000101461/AD/1
A40007460 OCA INSPECCION CONTROL Y 
PREVENCION S.A.

413/92015/22706 13.310,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

    

   11.865.925,53

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de conformidad con el 
art. 48.2 del RD 500/1990.

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 11.865.925,53€ 

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que 
celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):-L506FZrVd1VXenW-wwhBw2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

71



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6045 Nº: 
Fecha: 24/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508241 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 10 de 10

ID. FIRMA -L506FZrVd1VXenW-wwhBw2 FECHA 24/04/2023

FIRMADO POR ANGEL SANCHEZ SANGUINO (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)

72



Página 1 de 18 26 de Abril del 2023

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Expediente de Modificación de Crédito
Periodo: 2023

Número 12023001071

Descripción INCORPORACION DE REMANENTES 14 2023

Expediente  

Fecha 26/04/2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 413/92015/21200 MANT EDIF Y OTRAS CONSTR: 
EDIFICIOS MUNIC Y OTROS

   6.679,20

12023000031854 - EXP. CM/2022/413/0022 FABRICACIÓN E INST. PUERTA NUEVA 
GARAJE BASCULANTE DOS HOJAS ESC MUSICA.

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   6.764,35

12023000031856 - EXPEDIENTE: CONTRATO MANTENIMIENTO PCI. EXPTE. 19/2022, 
tramitación de la licitación del “contrato de mantenimiento preventivo y correctivo de los 
equipos y sistemas de protección activa contra incendios y de la detección de CO y extracción 
forzada en garajes, de los edificios municipales y colegios públicos de Alcobendas”, 
DICIEMBRE 2022

ALTA 2023 2022 413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL CENTROS EDUCAT

   0,01

12023000031858 - EXPTE. CM/2022/413/0002 CONTRATO MENOR PARA REVISIÓN Y 
CORRECCIÓN DEFECTOS EN INSTALACIONES DE GAS EN LAS DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES.

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000090270   6.458,78

12023000031860 - EXPTE. 78/2020 CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES UBICADOS 
EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN LOS PATRONATOS. 
EDIFICIOS MUNICIPALES. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    611,55

12023000031862 - CM/2022/413/0005 - LOTE 2: ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
INSPECCIONES PERIÓDICAS DE INSTALACIONES AT EDIFICIOS.

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   3.194,40

12023000031864 - CM/2022/413/0008 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTORES DE 
CONTROL SOLAR Y DECORATIVOS EN SALÓN DE PLENOS AYUNTAMIENTO.

ALTA 2023 2022 413/32000/22700 LIMPIEZA Y ASEO - MANTENIMIENTO    374.013,84

12023000031866 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES.  LIMPIEZA DE COLEGIOS. JULIO-DICIEMBRE 2022

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 1/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

73

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 2 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 433/13503/22105 SUMINISTRO PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

   6.715,38

12023000031868 - ADQUISICIÓN DE VALES DE COMIDA PARA EL SERVICIO DE 
PROTECCIÓN CIVIL.

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000001521   247,99

12023000031870 - INICIO EXPEDIENTE Nº 45/2020 “CONTRATO DE SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, TÉCNICO-LEGAL, PREDICTIVO, CORRECTIVO Y 
DE OPORTUNIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTALACIONES UBICADAS EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS Y DE SUS PATRONATOS, 
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS”. 
AYUNTAMIENTO. LOTE 7. AÑO 2022, 12 MESES.

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES    7,79

12023000031872 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL DEPORTES 
SUR. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
- CULTURA Y EDUCACIÓN

   446,47

12023000031874 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA 
CULTURA. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000064614   5.834,29

12023000031876 - EXPTE. Nº 39/2021 CONTRATO DE SERVICIOS CONSISTENTES EN 
LA DESRATIZACIÓN, DESRATONIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y DESINSECTACIÓN 
DEL MUNICIPIO: EDIFICIOS MUNICIPALES, ZONAS VERDES, VIARIOS Y 
SERVICIOS DE TITULARIDAD MUNICIPAL (2022-2026). EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

   117.867,05

12023000031878 - Mantenimiento zonas verdes públicas y el arbolado de alineación de las 
Urbanizaciones Arroyo de la Vega, El Juncal, Fuentehito y zona trasera polideportivo

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

   43.555,17

12023000031880 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ALUMBRADO PÚBLICO. 
EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS 12021000064677   62.366,93

12023000031882 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. EDIFICIOS.

ALTA 2023 2022 431/13000/21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, 
INSTAL TECNIC Y UTILLAJE

12021000001554   2.800,76

12023000031884 - MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD ANTI-
INTRUSIÓN DE LOS CENTROS Y EDIFICIOS MUNICIPALES (Expte. nº 46/2019). 
DURACIÓN DEL CONTRATO 3 AÑOS. ANUALIDAD 2022

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

   5.250,02

12023000031886 - REPARACIÓN Y ADAPTACIÓN A NORMATIVA DE LOS ASEOS 
PÚBLICOS EN PARQUES DE ALCOBENDAS

ALTA 2023 2022 414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS    431.427,26

12023000031888 - ENCARGO ANUAL 2022 MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS 
ESPACIOS PÚBLICOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES  MANTENIMIENTO DE LA 
CIUDAD-VIAS PUBLICAS

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 2/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

74

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 3 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 433/13503/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    6.060,00

12023000031890 - CURSO OFICIAL GRADO MEDIO EN EMERGENCIAS SANITARIAS 
PARA EL SERVICIO DE PROTECCIÓN CIVIL.

ALTA 2023 2022 432/13201/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    1.981,44

12023000031892 - Cuidados veterinarios y adiestramiento de perros de la Policía local

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    1.500,40

12023000031894 - CM/2022413/0007 LOTE 3 - ASISTENCIA TÉCNICA INSPECCIONES 
PERIÓDICAS DE APARATOS ELEVADORES (RAE)

ALTA 2023 2022 434/13000/22201 COMUNICACIONES POSTALES    18.558,54

12023000031896 - PRORROGA CONTRATO NOTIFICACIONES SANCIONES DE 
TRAFICO. (28.04.22 A 31.12.22). EXPTE. 19/2019.

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    7.966,32

12023000031898 - EXPTE. 19/2022-CT REDACCIÓN DEL PROYECTO PARA LA 
REHABILITACIÓN DE LA ERMITA DEL PINAR DE SAN ISIDRO Y DEMOLICIÓN DE 
LA NAVE ADYACENTE

ALTA 2023 2022 412/16300/22700 LIMPIEZA VIARIA 12021000001807   249.428,21

12023000031900 - MODIFICADO CONTRATO LIMPIEZA VIARIA (2021/2028)  -

ALTA 2023 2022 431/92016/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - 
COMUN.SEGURIDAD CIUDADANA

12021000034583   116.592,06

12023000031904 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL 
SERVICIO DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 
SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO).

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000001513   862,65

12023000031906 - EXPEDIENTE Nº 45/2020 “CONTRATO DE SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, TÉCNICO-LEGAL, PREDICTIVO, CORRECTIVO Y 
DE OPORTUNIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTALACIONES UBICADAS EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS Y DE SUS PATRONATOS, 
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS”. 
AYUNTAMIENTO. LOTE 7. AÑO 2022, 2 MESES

ALTA 2023 2022 413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

   23.956,58

12023000031908 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL CULTURA Y 
EDUCACIÓN. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   0,01

12023000031910 - EXPTE. CM/2022/413/0011 REPARACIÓN DAÑOS DE PUERTA 
EXTERIOR DEL ASCENSOR APARCAMIENTO EN BULEVAR SALVADOR ALLENDE, 
27

ALTA 2023 2022 435/44110/42300 SUBV.DE TRANSPORTE PARA 
FOMENTO DEL EMPLEO

   93.000,00

12023000031912 - TTES. EXP. 07/2022 ACUERDO COLABORACIÓN CON AICA PARA 
EL TRASNPORTE INTEREMPRESAS 2022

ALTA 2023 2022 431/34001/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - P M D 12021000034581   56.239,07

12023000031914 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL 
SERVICIO DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 
SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO).

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 3/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

75

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 4 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 434/13503/20400 ARRENDAMIENTO MATERIAL DE 
TRANSPORTE

12021000001577   2.788,93

12023000031916 - CONTRATO "RENTING DE 20 VEHICULOS - EXP. 81/2019) - 
EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000044912   1.057,86

12023000031918 - CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES EN FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo).

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. 12021000044914   1.057,86

12023000031920 - CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES EN FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo).

ALTA 2023 2022 413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

12021000076491   1.209,66

12023000031922 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 
PSC. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN"

ALTA 2023 2022 413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

   25.600,87

12023000031926 - EXP. 57/2020. CONTRATO BASADO Nº 2 ACUERDO MARCO 
SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS. LOTE 5. GAS NATURAL COLEGIOS 
PÚBLICOS. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 434/13201/20400 ARRENDAMIENTO MATERIAL 
TRANSPORTE

12021000001575   11.480,00

12023000031928 - CONTRATO "RENTING DE 20 VEHICULOS - EXP. 81/2019) - 
EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000001612   1.613,91

12023000031930 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 2 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL CENTROS EDUCAT

   40.501,26

12023000031932 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS
PÚBLICOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES. CONFORT CENTROS EDUCATIVOS (ENERO-
DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000001600   1.773,27

12023000031934 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 1 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. 12021000001637   6.304,17

12023000031936 - TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DEL CONTRATO DE 
SERVICIOS DE GESTIÓN DEL AULA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL DE 
ALCOBENDAS. EXPTE. Nº 63-2019. ANUALIDAD 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 12021000076321   14.965,15

12023000031938 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 
ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA 
DE VINCULACIÓN".

ALTA 2023 2022 413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL CENTROS EDUCAT

12021000001605   323,31

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 4/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

76

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 5 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000031940 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 2 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A 
PARTICULAES

   3.278,53

12023000031942 - EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP.10198/2021 VVPP HJC 
REPOSCIÓN ACERADO Y AUTORIZACIÓN PASO CARRUAJES EN CALLE FUEGO 28

ALTA 2023 2022 412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS    163.939,92

12023000031944 - TERCERA MODIFICACIÓN CONTRATO CON ACCIONA PARA 
RECOGIDA DE RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA. AÑO 2022

ALTA 2023 2022 413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
- CULTURA Y EDUCACIÓN

12021000064675   124.961,76

12023000031946 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PSC.

ALTA 2023 2022 413/16400/21202 MANTENIMIENTO EDIF Y OTRAS 
CONSTR: CEMENTERIO MUN

12021000103759   5.203,00

12023000031948 - EXPTE. CM/2021/412/0006 CONTRATO MENOR SERVICIO DE 
APOYO AL CEMENTERIO MUNICIPAL NTRA. SEÑORA DE LA PAZ

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000001618   1.485,62

12023000031950 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 11 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 435/13402/22616 GASTOS DIVERSOS. CUOTAS 
ASOCIATIVAS

   0,11

12023000031952 - MATERIAL ORGANIZACIÓN SEMANA DE LA MOVILIDAD 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000081380   44,41

12023000031954 - EXPTE. 2021/AYTO/000447 CONTRATO MENOR MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL NUEVO ASCENSOR APARCAMIENTO SUR 
EDIFICIO CONSISTORIAL. (2022)

ALTA 2023 2022 420/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS    36.778,00

12023000031956 - CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS Y OBRAS MUNICIPALES 
EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

   244.949,20

12023000031958 - ENCARGO ANUAL 2022 MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS 
ESPACIOS PÚBLICOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES - PARQUES Y JARDINES

ALTA 2023 2022 413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL CENTROS EDUCAT

12021000090309   5.815,11

12023000031962 - EXPTE. 78/2020- CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES UBICADOS 
EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y DE LOS PATRONATOS. 
COLEGIOS MUNICIPALES. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 432/13000/20600 ARRENDAMIENTO EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE INFORMACION

   2.713,47

12023000031964 - Suministro mediante renting matriz comunicaciones de Policía Local

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS.    10.890,00

12023000031966 - Contrato Servicios Actualización del Mapa Estratégico de Ruido 4ª Fase de 

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 5/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

77

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 6 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

la Aglomeración de Alcobendas

ALTA 2023 2022 413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

12021000064676   68.468,20

12023000031968 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. COLEGIOS.

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    2.214,30

12023000031970 - CM/2022/413/0007 LOTE 4 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
INSPECCIONES PERIÓDICAS DE APARATOS ELEVADORES CARGAS (RD 1215/1997)

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

12021000064601   132.808,17

12023000031972 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2) - PERIDODO 01/01/2022 - 31/08/2022 - POZOS Y FUENTES

ALTA 2023 2022 413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- DEPORTES

12021000064525   1.072.613,14

12023000031974 - EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 -  PMD NORTE

ALTA 2023 2022 413/92015/22101 SUMINISTRO DE AGUA    79.276,68

12023000031976 - SUMINISTRO DE AGUA PARA EDIFICIOS MUNICIPALES - AÑO 
2022 [Expte. 16/2022 - FC]

ALTA 2023 2022 412/17100/22101 SUMINISTRO DE AGUA RECICLADA Y 
DE RIEGO

   21.983,16

12023000031978 - COSTE SUMINISTRO AGUA PARA RIEGO PARQUES Y ZONAS 
VERDES MUNICIPALES

ALTA 2023 2022 413/16400/21202 MANTENIMIENTO EDIF Y OTRAS 
CONSTR: CEMENTERIO MUN

12021000090258   12.987,65

12023000031980 - EXPEDIENTE 40/2021 CONTRATO DE SERVICIOS DE APOYO A 
CEMENTERIO MUNICIPAL. (VIGENCIA 2022-2026) EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS.    4.338,14

12023000031982 - CONTRATO SERVICIOS INVENTARIO EDIFICIOS E 
INSTALACIONES MUNICIPALES AFECTADAS POR EL USO DE AMIANTO

ALTA 2023 2022 434/13000/21400 MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

   3.719,88

12023000031984 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD NÚMERO 112/2021 PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN Y LAVADO DE VEHÍCULOS MUNICIPALES. ANUALIDAD 2022 (de 
1-9-2022 al 31-12-2022).

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   0,01

12023000031986 - EXPTE. CM/2022/413/0003 CONTRATO MENOR DE REVISIÓN Y 
CORRECCIÓN SAI (BATERIAS) UBICADOS EN EL EDIFICIO BASE NORTE POLICÍA 
(VALDELAPARRA, 124)

ALTA 2023 2022 413/17000/21306 MANTENIMIENTO MAQ, INST: 
BOMBAS, FUENTES Y RIEGO

   39.604,18

12023000031988 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES. BOMBAS, FUENTES Y RIEGO. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 433/13503/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS RECTIFICAR DECRETO Y ANOTAR 
DATOS APROBACIÓN

  15.245,00

12023000031990 - RENOVACÓN DEL PLAN DE EMERGENCIAS MUNICIPAL DE 

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 6/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

78

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 7 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

PROTECCIÓN CIVIL.

ALTA 2023 2022 413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- DEPORTES

12021000064673   59.306,92

12023000031992 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD NORTE.

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. 12021000001595   2.542,86

12023000031994 - SERVICIOS DE CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS (2022 - 12 
meses)

ALTA 2023 2022 413/23107/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL-BIENESTAR SOCIAL

12021000090314   5.651,28

12023000031996 - EXPTE. 78/2020 CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES UBICADOS 
EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN LOS PATRONATOS. 
BIENESTAR SOCIAL. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/16500/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS - 
ALUMBRADO PUBLICO

12021000007570   141.524,95

12023000031902 - CONTRATO DE SERVICIOS DE  ILUMINACIÓN ORNAMENTAL 
URBANA EN NAVIDAD, REYES Y FIESTAS PATRONALES EN EL MUNICIPIO DE 
ALCOBENDAS. CONTRATO PLURIANUAL 4 AÑOS DESDE 2019-2023.  ”No consta 
acuerdo Pleno conforme art. 174 TRLRHL, en todo caso, los créditos futuros quedan  
subordinados al crédito que para cada ejercicio autoricen los respectivos presupuestos”.

ALTA 2023 2022 413/33401/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL  - CULTURA Y EDUCACION

12021000090317   8.013,59

12023000031924 - EXPTE. 78/2020 - CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES UBICADOS 
EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN LOS PATRONATOS. 
CULTURA Y EDUCACIÓN. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/34200/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL  - DEPORTES

12021000090316   2.600,34

12023000031960 - EXPTE. 78/2020- CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES UBICADOS 
EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN LOS PATRONATOS. 
DEPORTES NORTE. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A 
PARTICULAES

   13.598,42

12023000031998 - EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP 5134/2021 VVPP HJC OBRA 
ACOMETIDA RED SANEAMIENTO PASEO DE LA CHOPERA, Nº 36

ALTA 2023 2022 414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A 
PARTICULAES

   1.525,37

12023000032000 - EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 4167/2021 VVPP HJC OBRA 
ALTA PASO CARRUAJES C/ ATECA, 20

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

   1.886,13

12023000032002 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA. 
POZOS Y FUENTES. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 888/92015/22602 COMUNICACIÓN Y PUBLICIDAD - 
EDUSI

   2.057,00

12023000032004 - INSERCIÓN DE BANNERS EN EL PAIS DIGITAL PARA LA 
CAMPAÑA DE PUBLICIDAD DE LA ACTUACIÓN BP2 “HABILITAR NUEVOS 
TRÁMITES ELECTRÓNICOS: EMPADRONAMIENTO, INSCRIPCIONES DEPORTIVAS, 

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 7/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

79

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 8 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y COLONIAS Y SOLICITUDES DE EMPLEO PÚBLICO” 
SEGÚN PLAN DE COMUNICACIÓN EDUSI ALCOBENDAS.

ALTA 2023 2022 413/32000/21201 MANT EDIF Y OTRAS CONST: 
COLEGIOS Y CENTROS EDUCAT

   51.863,77

12023000032006 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES: COLEGIOS Y CENTROS EDUCATIVOS (PERÍODO: ENERO-
DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000001624   611,86

12023000032008 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 3 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/23107/22102 SUMINISTRO DE GAS - BIENESTAR 
SOCIAL

   2.231,04

12023000032010 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS  LOTE 4. GAS PBS

ALTA 2023 2022 434/13305/22709 SERVICIO DE GRUA    60.960,70

12023000032012 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LOS ERVICIOS DE 
ESTACIONAMIENTO REGULADO (ORA) PERIODO 2022 DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 
31 DE DICIEMBRE. VIGENCIA CONTRATO 1 DE NOVIEMBRE/2022 A 28 DE 
FEBRERO DE 2030.

ALTA 2023 2022 413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
- CULTURA Y EDUCACIÓN

12021000064599   504.272,83

12023000032014 - EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - PSC

ALTA 2023 2022 413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS    37,32

12023000032016 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL EDIFICIOS 
PÚBLICOS. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

12021000006829   6.794,00

12023000032018 - TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DEL CONTRATO DE 
SERVICIOS DE CONTROL Y GESTIÓN DE LAS POBLACIONES DE FAUNA 
SILVESTRE SINANTRÓPICA Y POTENCIACIÓN DE ESPECIES AUTÓCTONAS COMO 
MEDIDAS DE PROTECCIÓN DE LA BIODIVERSIDAD EN ALCOBENDAS. AÑO 2022

ALTA 2023 2022 888/92015/22706 ASISTENCIA TÉCNICA EDUSI 12021000046405 2019 888 2 0086 ASISTENCIA TÉCNICA SEGUIMIENTO 
PROYECTO EDUSI

7.343,30

12023000032020 - ASISTENCIA TECNICA Y GESTIO DE LA ESTRATEGIA DE 
DESARROLLO URBANO SOSTENIDO INTEGRADO EDUSI 
ALCOBENDAS.ECOBULEVAR DIGITAL - COFINANCIADO POR EL FONDO 
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020 - FINANCIACION: 50% 
EDUSI Y 50% AYTO.

ALTA 2023 2022 413/92015/22700 LIMPIEZA Y ASEO    16.915,78

12023000032022 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES. LEGIONELLA (ENERO-DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS    28.437,54

12023000032024 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº 89/2021 PARA "RECOGIDA 

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 8/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

80

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 9 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

NEUMÁTICA DE RESIDUOS -ENVASES LIGEROS Y FRACCIÓN RESTO- Y 
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES EN VALDELASFUENTES Y 
FUENTELUCHA". DURACIÓN DE 9-9-2022 AL  8-9-2026. ANUALIDAD 2022 (9-9-2022  
al 31-12-2022).

ALTA 2023 2022 413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

12021000064680   55.594,38

12023000032026 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PSC.

ALTA 2023 2022 432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL TÉCNICO Y 
ESPECIAL

   2.601,50

12023000032028 - Suministro de alimentos y otros elementos sanitarios para perros de la 
Policía Local

ALTA 2023 2022 431/23107/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - P  B  S 12021000034576   20.719,43

12023000032030 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL 
SERVICIO DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 
SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO).

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    4.935,25

12023000032032 - CM/2022/413/0005 - LOTE 1: ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
INSPECCIONES PERIÓDICAS DE INSTALACIONES BT EDIFICIOS

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES    44.687,60

12023000032034 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL DEPORTES 
SUR. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   1.534,68

12023000032036 - EXP. CM/2022/413/0015 CONTRATO MENOR MTO. PREVENTIVO DE 
LOS SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA EN EL EDIFICIO AYTO Y 
BASE POLICÍA LOCAL

ALTA 2023 2022 412/16300/22700 LIMPIEZA VIARIA 12021000001563   635.607,40

12023000032038 - CONTRATO "GESTION DE SERVICIO PUBLICO - LIMPIEZA RED 
VIARIA" - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES 12021000076447   655,17

12023000032040 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 
PMD NORTE. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN"

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

12021000074001   66.077,23

12023000032042 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 
ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA 
DE VINCULACIÓN"

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

   109.289,56

12023000032044 - Mantenimiento zonas verdes y arbolado de alineación de Valdelacasa, 
Polígono Industrial y zona de Arroyo de la Vega. Gestión del arbolado viario de alineación en 
las Urbanizaciones Soto de la Moraleja, La Moraleja y Encinar de los Reyes. Desbroce del 
estrato herbáceo en parcelas

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES    38,17

12023000032046 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 9/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

81

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 10 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL DEPORTES 
NORTE. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 434/13000/22500 TRIBUTOS ESTATALES    128,36

12023000032048 - ITV VEHICULOS MUNICIPALES AÑO 2022

ALTA 2023 2022 413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- DEPORTES

   1.671,22

12023000032050 - MODIFICACIÓN DEL CONTRATO BASADO Nº 1 DE SUMINISTRO 
DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS DEL ACUERDO MARCO DE
SUMINISTROS ENERGÉTICOS EJERCICIO 2022 LOTE 3 EXPTE 57/2020 PARA 
CONSTRUCCIÓN DE NUEVA PISTA DEPORTIVA DE FUENTELUCHA, C/ LA SUERTE 
Nº 9.

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

12021000053730   7.239,22

12023000032052 - CONTRATO 37/2020. CONTROL DE CALIDAD LIMPIEZA VIARIA Y 
MANTENIMIENTO DE PARQUES. (15/09/2021 AL 15/09/2023)

ALTA 2023 2022 432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL TÉCNICO Y 
ESPECIAL

   275,19

12023000032054 - Servicio de certificado verificación periódico cinemómetro TRUCAM 
TC004067

ALTA 2023 2022 413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA    4.550,80

12023000032056 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA 
EDIFICIOS PÚBLICOS. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/16300/22700 LIMPIEZA VIARIA    48.791,70

12023000032058 - TERCERA MODIFICACIÓN CONTRATO CON ACCIONA PARA 
RECOGIDA DE RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA. AÑO 2022

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

   114.377,22

12023000032060 - Mantenimiento zonas verdes públicas y el arbolado de alineación de las 
Urbanizaciones de Fuentelucha, Cuestablanca, y API  7 Sector Los Peñotes. Zona verde y 
arbolado de alineación C/ Fco Chico Méndez, 1

ALTA 2023 2022 414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS    11.446,60

12023000032062 - CM/2022/414/006 CONTRATO SUMINISTROS RENOVACION 
PAPELERAS ARROYO DE LA VEGA

ALTA 2023 2022 414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS 12021000044875   1.057,86

12023000032064 - CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES EN FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo).

ALTA 2023 2022 413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 12021000064520   612.236,68

12023000032066 - EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - EDIFICIOS

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    6.788,10

12023000032068 - CM/2022/413/0005 - LOTE 3: ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
INSPECCIONES PERIÓDICAS DE INSTALACIONES BT ALUMBRADO PÚBLICO.

ALTA 2023 2022 412/17100/22114 SUMINISTRO DE PLANTAS 12021000035215   11.984,50

12023000032070 - CONTRATO DE SUMINISTRO DE PLANTAS CON MOTIVO DE LA 
CAMPAÑA VERDE -

ALTA 2023 2022 413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- DEPORTES

12021000064670   617.994,37

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 10/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

82

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 11 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000032072 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 1). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD SUR.

ALTA 2023 2022 412/17100/21001 MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES

12021000001580   0,06

12023000032074 - CONTRATO "GESTION INTEGRAL ZONAS VERDES PUBLICAS Y 
ARBOLADO DE ALINEACION EN URBANIZACIONES Y ZONAS VERDES DE C.P. Y 
ESC. INFANTILES ...." - LOTE 1 - HASTA 8/09/2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000001621   1.118,83

12023000032076 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 11 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/21200 MANT EDIF Y OTRAS CONSTR: 
EDIFICIOS MUNIC Y OTROS

   42.082,96

12023000032078 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES (Período de enero a diciembre 2022)

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    2.320,73

12023000032080 - EXPTE. CM/2022/413/00010 ESTUDIO VALORACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA DEL LOCAL SITUADO EN CALLE VELARDE 
(ALCOBENDAS).

ALTA 2023 2022 433/13503/22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y 
MATERIAL SANITARIO

   1.815,00

12023000032082 - SUMINISTRO DE OXIGENO MEDICIAL Y GESTIÓN ENVASES 2022.

ALTA 2023 2022 413/32000/22101 SUMINISTRO AGUA EN COLEGIOS Y 
CENTROS EDUCATIVOS

   56.772,93

12023000032084 - SUMINISTRO DE AGUA PARA COLEGIOS PÚBLICOS - AÑO 2022 
[Expte. 17/2022 - FC]

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   166.403,99

12023000032086 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES. CONFORT EDIFICIOS (ENERO-DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- BIENESTAR SOCIAL

12021000076322   56,19

12023000032088 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS. ELECTRICIDAD 
ALUMBRADO PÚBLICO.

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES 12021000064678   124.408,68

12023000032090 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 5). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD SUR.

ALTA 2023 2022 434/13305/21002 MANTENIMIENTO SEÑALIZACION 
HORIZONTAL

   27.127,74

12023000032092 - ENCOMIENDA DE GESTION A SEROMAL, SEÑALIZACIÓN 
HORIZONTAL AÑO 2022

ALTA 2023 2022 412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 12021000053328   21.717,47

12023000032094 - EXPTE. 37/2020 CONTROL DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE 
LIMPIEZA VIARIA Y RECOGIDA DE RESIDUOS (15/09/2021 al 15/09/2023).

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

12021000074002   7.264,40

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 11/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

83

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 12 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000032096 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 
ELECTRICIDAD POZOS Y FUENTES. "CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE 
VINCULACION"

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. 12021000001574   544,50

12023000032098 - SERVICIOS DE AUDITORIAS ANUALES DEL SISTEMA DE GESTON 
AMBIENTAL Y VERIFICACION EQUIPOS DE MEDICION SONORA DEL 
AYUNTAMIENTO - LOTE 1

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000001607   16.431,84

12023000032100 - CONTRATO " MANTENIMIENTO SISTEMAS PROTECCION 
CONTRA-INCENDIOS Y DETECCION DE CO Y EXTRACCION FORZADA EN 
GARAJES DE EDIFICIOS MPALES" - HASTA 30/06/2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000035457   2.138,07

12023000032102 - EXPTE. 2021/AYTO/000178 ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
INSPECCIONES NORMATIVAS DE BAJA TENSIÓN EN EDIFICIOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS (PARTE 2022)

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000001609   3.755,64

12023000032104 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 2 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS    23.647,46

12023000032106 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL EDIFICIOS 
PÚBLICOS. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 434/13000/22401 PRIMAS SEGUROS ELEMENTOS 
TRANSPORTE

12021000001488   12.000,00

12023000032108 - CONTRATACIÓN POLIZA SEGURO VEHÍCULOS PROPIEDAD 
AYUNTAMIENTO

ALTA 2023 2022 413/33401/22102 SUMINISTRO DE GAS - CULTURA Y 
EDUCACIÓN

   84,97

12023000032110 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL CULTURA Y 
EDUCACIÓN. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92024/21204 MANTENIMIENTO EDIFICIOS 
GESTIONADOS POR SOGEPIMA

   31.616,41

12023000032112 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES. EDIFICIOS GESTIONADOS POR SOGEPIMA (ENERO-
DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 432/13201/21300 MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INST 
TECNICAS Y UTILLAJE

   5.462,29

12023000032114 - Mantenimiento periódico 2022 alcotests, etilómetros, impresoras y drugtests 
de la Policía Local

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    834,90

12023000032116 - CM/2022/413/0007 LOTE 1 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA 
INSPECCIONES PERIÓDICAS DE INSTALACIONES PCI

ALTA 2023 2022 434/13000/21400 MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

   7.879,66

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 12/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

84

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 13 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000032118 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD NÚMERO 112/2021 PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN Y LAVADO DE VEHÍCULOS MUNICIPALES. ANUALIDAD 2022 (de 
1-9-2022 al 31-12-2022).

ALTA 2023 2022 413/34200/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- DEPORTES

12021000064674   39.756,26

12023000032120 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. PMD SUR.

ALTA 2023 2022 434/13201/20400 ARRENDAMIENTO MATERIAL 
TRANSPORTE

12021000001631   1.270,50

12023000032122 - RENTING DEL VEHICULO CAMUFLADO DE LA POLICIA - DESDE 
01/07/2020 HASTA 30/06/2024

ALTA 2023 2022 414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A 
PARTICULAES

   4.868,25

12023000032124 - EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 3959/2021 VVPP HJC 
AUTORIZACIÓN PASO CARRUAJES AVDA PABLO IGLESIAS, Nº 30

ALTA 2023 2022 433/13503/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    303,40

12023000032126 - SUMINISTRO DE EMBLEMAS PARA EL SERVICIO MUNICIPAL DE 
PROTECCIÓN CIVIL.

ALTA 2023 2022 433/13503/22699 OTROS GASTOS DIVERSOS    539,47

12023000032128 - SUMINISTRO DE BANDERAS INSTITUCIONALES PARA 
PROTECCIÓN CIVIL.

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   5.961,20

12023000032130 - EXP. CM/2022/413/0023 MTO. SISTEMAS DE PROTECCIÓN ACTIVA 
CONTRA INCENDIOS Y DE LOS SISTEMAS DETECCIÓN DE CO Y EXTRACCIÓN 
FORZADA MESES OCT. Y NOV.

ALTA 2023 2022 413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

12021000076325   4.234,22

12023000032132 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 
COLEGIOS. 
"CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN"

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

12021000064519   49.333,76

12023000032134 - EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 1). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - ALUMBRADO PÚBLICO

ALTA 2023 2022 431/33401/22701 SEGURIDAD Y VIGILANCIA - P S C 12021000034579   158.999,70

12023000032136 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 56/2020 PARA EL 
SERVICIO DE AUXILIARES DE VIGILANCIA Y CONTROL EN LOS CENTROS Y 
SERVICIOS MUNICIPALES. PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO).

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES 12021000064618   119.774,48

12023000032138 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 5) - PERIDODO 01/01/2022 - 31/08/2022 - PMD

ALTA 2023 2022 431/23100/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12021000016164   5.035,87

12023000032140 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 66/2020 PARA EL SERVICIO DE 
ASISTENCIA A LAS VÍCTIMAS DE DELITO EN LA CIUDAD DE ALCOBENDAS. 
(VIGENCIA 2021-2023). PERIODO 2022 (AÑO COMPLETO).

ALTA 2023 2022 413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA    12,10

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 13/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

85

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 14 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

- BIENESTAR SOCIAL

12023000032142 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 3. ENERGÍA ELÉCTRICA 
BIENESTAR SOCIAL. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/32000/21303 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL CENTROS EDUCAT

12021000001497   81,36

12023000032144 - INICIO EXPEDIENTE Nº 45/2020 “CONTRATO DE SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, TÉCNICO-LEGAL, PREDICTIVO, CORRECTIVO Y 
DE OPORTUNIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTALACIONES UBICADAS EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS Y DE SUS PATRONATOS, 
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS”. 
AYUNTAMIENTO. LOTE 7. AÑO 2022, 12 MESES.

ALTA 2023 2022 413/32000/22102 SUMINISTRO DE GAS - 
MANTENIMIENTO

   393,20

12023000032146 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL COLEGIOS 
PÚBLICOS. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA    1.310,60

12023000032148 - MODIFICACIÓN DEL CONTRATO BASADO Nº 1 DE SUMINISTRO 
DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS DEL ACUERDO MARCO DE SUMINISTROS 
ENERGÉTICOS EJERCICIO 2022 LOTE 4 EXPTE 57/2020 PARA LA RENOVACIÓN DE 
INSTALACIONES EN VIVIENDA MUNICIPAL C/ EMPECINADO, 13 - 2º B.

ALTA 2023 2022 432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL TÉCNICO Y 
ESPECIAL

PDTE. DECRETO   275,19

12023000032150 - Servicio de certificado verificación periódico cinemómetro estático 
Multaradar - 61005

ALTA 2023 2022 413/16500/21305 MANTENIMIENTO MAQ, INST: 
ALUMBRADO PÚBLICO

   5.772,51

12023000032152 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES. SERVICIO RETÉN (ENERO-DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- BIENESTAR SOCIAL

   145.008,88

12023000032154 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 14/11/2022. PBS.

ALTA 2023 2022 413/92015/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 12021000064671   488.953,70

12023000032156 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. EDIFICIOS.

ALTA 2023 2022 412/17101/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS. 12021000001592   254,10

12023000032158 - SERVICIOS DE AUDITORIAS ANUALES DEL SISTEMA DE GESTON 
AMBIENTAL Y VERIFICACION EQUIPOS DE MEDICION SONORA DEL 
AYUNTAMIENTO - LOTE 3

ALTA 2023 2022 413/92015/22102 SUMINISTRO DE GAS 12021000076326   1.384,49

12023000032160 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GASLOTES 3 y 4. GAS 
EDIFICIOS.

ALTA 2023 2022 412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 12021000017435   135.382,19

12023000032162 - SEGUNDO MODIFICADO CONTRATO RECOGIDA DE RESIDUOS 
SOLIDOS URBANOS (2021/2028)  -

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES  76.525,37

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 14/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

86

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 15 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

  

12023000032164 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 5. GAS NATURAL DEPORTES 
NORTE. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/23107/22102 SUMINISTRO DE GAS - BIENESTAR 
SOCIAL

   105,87

12023000032166 - EXP. 57/2020. ACUERDO MARCO SUMINISTROS DE ENERGÍA 
ELECTRICA Y GAS. CONTRATO BASADO Nº 2. LOTE 4. GAS NATURAL . 
BIENESTAR SOCIAL. EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 413/33401/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
- CULTURA Y EDUCACIÓN

12021000076324   1.425,39

12023000032168 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. 
ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO. 
"CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN"

ALTA 2023 2022 414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS 12021000001568   11.157,00

12023000032170 - SERVICIOS DE CONTROL DE CALIDAD DE PROYECTOS  (2022 - 12 
meses)

ALTA 2023 2022 432/13201/22104 SUMINISTRO VESTUARIO    234,74

12023000032172 - Servicio de lavado y limpieza de uniformes

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   2.913,68

12023000032174 - Exp. CM/2022/413/0014 MTO. INSTALACIONES DE GALERÍA DE 
TIRO EN EL EDIFICIO DE LA POLICÍA LOCAL EN BASE NORTE (2022)

ALTA 2023 2022 413/92015/22700 LIMPIEZA Y ASEO    161.143,33

12023000032176 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES.  LIMPIEZA DE EDIFICIOS. AGOSTO-DICIEMBRE 2022

ALTA 2023 2022 413/16500/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
ALUMBRADO  PÚBLICO

12021000064600   1.072.615,82

12023000032178 - EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022 - ALUMBRADO PÚBLICO

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 12021000001627   1.551,52

12023000032180 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 3 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A 
PARTICULAES

   0,01

12023000032182 - EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 10091/2021 VVPP HJC OBRA 
ALTA PASO CARRUAJES Y REPARACIÓN ACERTAS C/ MARIA TERESA, 7

ALTA 2023 2022 432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL TÉCNICO Y 
ESPECIAL

   274,22

12023000032184 - Suministro de ferretería

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

12021000001597   5.920,73

12023000032186 - CONTRATO "MANTENIMIENTO TECNICO-LEGAL, PREVENTIVO, 
CORRECTIVO, PREDICTIVO Y DE OPORTUNIDAD DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPOS UBICADOS EN EDIFICIOS MUNICIPALES" - LOTE 1 - EJERCICIO 2022

ALTA 2023 2022 412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 12021000046524   1.251,90

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 15/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

87

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 16 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000032188 - PRÓRROGA CONTRATO "RECOGIDA NEUMÁTICA DE RESIDUOS 
EN URBANIZACIONES VALDELASFUENTES Y FUENTELUCHA". ANUALIDAD 2022 
(DEL 1-ENERO al 9-SEPTIEMBRE).

ALTA 2023 2022 413/16500/21305 MANTENIMIENTO MAQ, INST: 
ALUMBRADO PÚBLICO

   118.616,75

12023000032190 - ENCARGO A MEDIO PROPIO SEROMAL PARA PRESTACIÓN 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y 
EDIFICIOS MUNICIPALES. ALUMBRADO PÚBLICO (ENERO-DICIEMBRE 2022)

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   12.506,56

12023000032192 - EXP. CM/2022/413/0021 FABRICACIÓN E INSTALACIÓN PUERTAS 
NUEVAS DE GARAJE BASCULANTES DE DOS HOJAS MOTORIZADAS EN EDIFICIOS 
AYTO. Y DEPÓSITO DE VEHÍCULOS.

ALTA 2023 2022 434/13305/22710 SERVICIO DE O.R.A.    160.772,73

12023000032194 - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LOS ERVICIOS DE 
ESTACIONAMIENTO REGULADO (ORA) PERIODO 2022 (2 meses DEL  1 de noviembre 
al 31 diciembre). VIGENCIA CONTRATO 1 DE NOVIEMBRE/2022 A 28 FEBRERO DE 
2030

ALTA 2023 2022 413/92015/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILLAJE

   1.213,55

12023000032196 - EXPTE. CM/2022/413/0001 SUSTITUCIÓN SERVOMOTORES TRES 
COMPUERTAS CORTAFUEGOS EN EDIFICIO TN-9 SITO EN CALLE ANABEL 
SEGURA, 7

ALTA 2023 2022 414/15320/21004 OBRAS VIAS PUBLICAS CON CARGO A 
PARTICULAES

   0,01

12023000032198 - EXP. CONTRATO MAYOR 12/2020 EXP. 9427/2021 VVPP HJC 
AUTORIZACIÓN PASO CARRUAJES AVENIDA FERNANDO ALONSO, Nº 7

ALTA 2023 2022 413/23107/22100 SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
- BIENESTAR SOCIAL

12021000064521   131.091,58

12023000032200 - EXPTE. CB1_AM57/2020 SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 1) PBS. Periodo: 01/01/2022 - 31/08/2022

ALTA 2023 2022 432/13201/22115 SUMINISTRO MATERIAL TÉCNICO Y 
ESPECIAL

   275,19

12023000032202 - Servicio de certificado verificación periódico cinemómetro Doppler 
06-99-1677

ALTA 2023 2022 413/32000/22100 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA 
- COLEGIOS

12021000064666   281.712,90

12023000032205 - EXPTE. CB1_AM57/2020. SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA Y 
GAS (LOTE 2). PERIODO: 01/01/2022 - 31/08/2022. COLEGIOS.

ALTA 2023 2022 413/34200/22102 SUMINISTRO DE GAS - DEPORTES 12021000076490   2.925,01

12023000032207 - EXPTE. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO BASADO Nº 1. 
ACUERDO MARCO SUMINISTROS ENERGÍA ELÉCTRICA Y GAS LOTES 3 y 4. GAS 
PMD SUR. 
"CRÉDITO CONTRAIDO A NIVEL BOLSA DE VINCULACIÓN"

ALTA 2023 2022 420/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS    3.859,11

12023000032209 - CONTRATO DE SERVICIOS DEL CONTROL DE CALIDAD DE 
PROYECTOS (VIGENCIA 2020-2023) ANUALIDAD 2022

ALTA 2023 2022 412/16210/22700 RECOGIDA DE RESIDUOS 12021000001559   849.444,91

12023000032211 - CONTRATO "GESTION DE SERVICIO PUBLICO - RECOGIDA DE 
RESIDUOS URBANOS" - EJERCICIO 2022

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 16/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

88

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 17 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 431/23100/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12021000104292   1.333,29

12023000032213 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
SOPORTE DEL PRODUCTO GESCITY. (2021-2023).

ALTA 2023 2022 434/13000/22103 SUMINISTRO COMBUSTIBLES Y 
CARBUR

12021000044424   17.610,30

12023000032215 - CONTRATO SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DE LOS VEHÍCULOS 
MUNICIPALES. (DEL 1 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE 2022).

ALTA 2023 2022 414/15320/21003 MANTENIMIENTO VIAS PUBLICAS 12021000073850   2.003,76

12023000032217 - CONTRATO Nº 10/2021 SUMINISTRO DE PLACAS DE VADO Y 
NUMERACIÓN DE CALLES DE ALCOBENDAS. ANUALIDAD 2022.

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    2.952,40

12023000032219 - EXPTE. CM/2022/413/0006 AT PARA ASESORAMIENTO, GESTIÓN Y 
APOYO A LA FACTURACIÓN DE LOS SUMINISTROS DE ELECTRICIDAD Y GAS - 
HASTA DIC 2022.

ALTA 2023 2022 413/92015/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS    13.310,00

12023000032221 - EXP. CM/2022/413/0029 ASISTENCIA TÉCNICA CONSISTENTE EN 
LA INSPECCIÓN PERIÓDICA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LAS 
INSTALACIONES TÉRMICAS EN EDIFICIOS MPALES.

ALTA 2023 2022 435/44110/22713 TRANSPORTE ESCOLAR 12021000001481   93.390,42

12023000032223 - CONTRATACION SERVICIO DE TRANSPORTES ESCOLAR - DEL 
01/06/2022 AL 31/12/2022.

ALTA 2023 2022 413/34200/21304 MANTENIMIENTO MAQ, INST TEC Y 
UTILL  - DEPORTES

12021000090316   2.559,73

12023000032228 - EXPTE. 78/2020- CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
TÉCNICO-LEGAL, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS ASCENSORES UBICADOS 
EN LOS EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES Y EN LOS PATRONATOS 
MUNICIPALES. DEPORTES SUR. EJERCICIO 2022

TOTAL INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO 11.865.925,53

TOTAL ALTA 11.865.925,53

Resumen

Total Altas para modificación 11.865.925,53

Total Cobertura para modificación  

Diferencia 11.865.925,53

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS PRO_CODE PRO_NOMBRE

Variación Per Código Concepto Descripción de la aplicación presupuestaria Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento CódigoDescripción

MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

ALTA 2023 87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales    11.865.925,53

12023000032266 - INCORPORACION DE REMANENTES 14 2023

11.865.925,53

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 17/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

89

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==


Página 18 de 18 26 de Abril del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS PRO_CODE PRO_NOMBRE

Variación Per Código Concepto Descripción de la aplicación presupuestaria Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento CódigoDescripción

MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

TOTAL MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

TOTAL ALTA 11.865.925,53

Resumen

Total aumento de Previsiones 11.865.925,53

Total disminución de Previsiones

Diferencia 11.865.925,53

Total modificaciones del presupuesto de ingresos : 11.865.925,53

Total modificaciones del presupuesto de gastos : 11.865.925,53

Diferencia 0,00

26 de Abril del 2023

FIRMA, EL TITULAR DE LA OFICINA DE CONTABILIDAD y PRESUPUESTO

Código Seguro De Verificación +fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 26/04/2023 12:42:51

Observaciones Página 18/18

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

90

https://verifirma.alcobendas.org/?+fjuGa6GVLCt3mj1kcP1/g==

